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A OBECNE UDAJE
SPOLECNOSTI



Veolia Energie Kolin, a.s.

ZAKLADN
UDAJE

Nazev spolec¢nosti Datum zalozeni
Veolia Energie Kolin, a.s. 4. kvétna 1992
Zakladnikapital spole¢nosti [dentifikaé¢ni ¢islo

218 796 200 K¢ 451 48 091

Spole¢nost je zapsana v obchodnim rejstiiku

u Krajského soudu v Praze pod sp.zn. B1523.

0

Sidlo spole¢nosti

Kolin V., Tovarni 21, PSC 28063

Pravniforma

akciova spole¢nost

Veolia Energie Kolin, a.s.
ktera d¥ive pusobila pod nazvem Dalkia Kolin, zasobuje tepelnou
energii dodavanou v pa¥e i teplé vodé velké prumyslové klienty,
ufady, $koly i vétSinu obyvatel mésta Kolin. Dodavky zajistuje rovnéz

ve mésté Vlasim. Mezi jeji dalSi ¢innosti patii vyroba elektrické energie
a poskytovani podparnych sluzeb.
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CHARAKTERISTIKA
SPOLECNOST]

KOLINSKA ELEKTRARNA PATRILA MEZI
PRVNi ELEKTRARNY V CESKOSLOVEN-
SKU A VZDY BYLA JEDNIM Z NEJVY-
ZNAMNEJSiCH PODNIKU VE MESTE. JEJi
HISTORIE SE ZACALA PSAT V ROCE 1911,
KDY VZNIKLA PARNI ELEKTRARNA. SE
STAVBOU NYNEJSiCH BUDOV A KOMINA
SE ZAPOCALO V ROCE 1930 A V POLO-
VINE ROKU 1932 JIZ BYLA NOVA ELEK-
TRARNA SPUSTENA. V ROCE 1948 DOSLO
KE ZNARODNENI PODNIKU, KTERY SE
STAL SOUCASTI ELEKTRARNY HOLESO-
VICE (CESKE ENERGETICKE ZAVODY).

V 60. LETECH BYLO ROZHODNUTO O ZA-
NIKU KOLINSKE ELEKTRARNY A JEJI NA-
HRAZENi VELKYMI ELEKTRARNAMI VY-
BUDOVANYMI V SEVERNICH CECHACH.
OD ROKU 1960 TAK BYLY POSTUPNE
ZLIKVIDOVANY VSECHNY TRI KONDEN-
ZACNi TURBINY A ELEKTRARNA PRESLA
NA TEPLARENSKY PROVOZ.

Dne 4. kvétna 1992 vznikla akciova spolecnost Elektrarna
Kolin, jejiz majetek byl privatizovan z vlastnictvi statu
prostfednictvim prvni viny kupénové privatizace. Vedeni
spolecnosti nasledné rozhodlo o ndvratu k vyrobé

elektrické energie.

V prosinci 2006 se vlastnikem 90,3 % akcii Elektrarny
Kolin stala spolecnost Dalkia Ceska republika, a.s.
(dnes Veolia Energie CR, a.s.), ktera se v roce 2007
odkupem zbyvajicich 9,7 % akcii stala jejim 100%
akcionafem. K 1. lednu 2009 doslo ke zméné obchodni
firmy spolecnosti na Dalkia Kolin, a.s. a k 1. lednu 2015

na soucasnou obchodni firmu Veolia Energie Kolin, a.s.

Veolia Energie Kolin, a.s. (dale také jen Veolia Energie
Kolin nebo spole¢nost) je 100% dcefinou spolecnosti
Veolia Energie CR, a.s., ktera je jednim z nejvyznamnéjsich
vyrobcti tepla a elektfiny v CR. Vlastnikem skupiny Veolia
je svétova jednicka v oblasti sluzeb pro Zivotni prostredi—

skupina Veolia Environnement.

Spolecnost v priibéhu let postupné investovala znacné
prostredky do ekologizace provozu a realizovala fadu
opatfeni pro zlep3eni Zivotniho prostredi ve mésté.
Vybudovala napf. dvé Cistirny odpadnich vod ¢i uzavieny
okruh technologickych vod, predevsim na splavovani
skvary a strusky. Opatfenimi na kotlich vyrazné sniZila
emise skodlivych plynd CO2 a NOx a pfechodem

na kvalitni nizkosirnaté palivo omezila produkci kysli¢niku
sificitého. Elektrostatické odlucovace zésadnim zplisobem
redukovaly produkci emisi popilku. V roce 2010 byla
postavena nova skladka a vykladka paliva, které prispély

ke zlepseni ovzdusi a kvality Zivota obyvatel ve mésté.

Veolia Energie Kolin se v soucasné dobé zabyva
predevsim vyrobou a distribuci tepla a vyrobou

a prodejem elektrické energie. Tyto cinnosti v roce
2014 tvorily 99 % jejich vykon(l. Od 1. ledna 2008
spolecnost poskytuje také podpUrné sluzby pro
CEPS. V zafi 2012 ziskala spoleénost novou smlouvu
na prondjem tepelného hospodarstvi ve mésté
Vlasim, které se nachazi ve vzdalenosti pfiblizné
55km od Kolina. Tepelné hospodafstvi provozuje
Veolia Energie Kolin od 1. ledna 2013 a zahrnuje jednu
centralni plynovou kotelnu o vykonu 9 MW spolecné
s kotelnou na biomasu o vykonu 1 MW a teplovodni

rozvody o délce 5,3km a 7 dalSich plynovych kotelen.
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ORGANY
SPOLECNOST!

CLENOVE SPRAVNI RADY

K 31. PROSINCI 2018:

Ing. Ing. Martin Briiha — pfedseda spravni rady a statutarni feditel
Ing. Josef Novak — clen spravni rady
Ing. Reda Rahma — ¢len spravni rady




Veolia Energie Kolin, a.s.

OSTATN
SKUTECNOST!

STRUKTURA AKCIONARU A ZAKLADNiHO KAPITALU
SPOLECNOSTI VEOLIA ENERGIE KOLIN, A.S.

JEDINY AKCIONAR

Veolia Energie CR, a.s.
28. fijna 3337/7, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava

Identifikacni cislo: 451 93 410

SPOLECNOST VEOLIA ENERGIE KOLIN NEMA ZADNOU ORGANIZACNI SLOZKU V ZAHRANICI,

NEVYVIJIZADNE AKTIVITY VOBLASTIVYZKUMU A VYVOJE. PO ROZVAHOVEM
DNINENASTALY ZADNE VYZNAMNE SKUTECNOSTI, KTERE BY MELY VLIV NA JEJI
HOSPODARENI. SPOLECNOST NEMA K 31. PROSINCI 2018 V DRZENi VLASTNI AKCIE

ANEVLASTNIZADNY PODIL V JINE SPOLECNOSTI.



ZPRAVA
STATUTARNIHO
ORGANU




Veolia Energie Kolin, a.s.

UVODNI SLOVO
PREDSTAVENSTVA

A\ARTIN BRUHA

Vazeni akcionafi, obchodni partnefi, damy a panové,
dovolte, abychom vam podali informace o vyvoji akciové
spolecnosti Veolia Energie Kolin, jeji podnikatelské
c¢innosti a stavu jejiho majetku za uplynulé obdobi.

Vynosy z béznych cinnosti Veolia Energie Kolin, a.s. tj.
zejména z prodeje tepla, elektfiny a podptrnych sluzeb
v roce 2018 Cinily celkem 384 661 tis. K¢, coz predstavuje

ve srovnani s rokem 2017 pokles o 3,4%.

Trzby z prodeje vyrobeného a nakoupeného tepla véetné
nevraceného kondenzatu dosahly v roce 2018 vyse 304 920

tis. K¢. Ve srovnani s predeslym rokem to znamena pokles

ROSTISLAV KREANPASKY

0 79%, ktery byl zplisoben predevsim vlivem klimatu, kdy
vlivdenostupnd (ukazatel zavisly na venkovnich teplotach)

byl vici predchazejicimu roku nizsi o 7,3%.

Veolia Energie Kolin, a.s. v roce 2018 pokracovala

v poskytovani podptirnych sluzeb. Poskytovala
podptirnou sluzbu MZ(+15), coz pfineslo trzby

po odecteni vicendkladil ve vysi 13 674 tis. KE. Celkové
trzby z prodeje silové elektfiny, regulacni energie,
odchylek a podpUrnych sluzeb v roce 2018 ¢inily 77 809
tis. K¢. Vliv na narGstu objemu trzeb vici roku 2017 byl
predevsim dan vyrazné mensi poruchovosti zafizeni

a vyssimi trzbami za prodej silové elektriny.
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V zafizenich spolecnosti bylo v roce 2018 spaleno celkem
2 059t biomasy, a to v lokalité Vlasim v podobé zbytkové
hmoty z tézby dieva v lese.

V roce 2018 doslo viici roku 2017 k poklesu provozniho
hospodarského vysledku v¢. vlivu povolenek CO2.
Pokles hospodarského vysledku byl dan zejména nizsimi

trzbami za teplo a vyssimi naklady za povolenky CO2.

V roce 2018 jsme pokracovali ve vyznamném objemu
investic do naseho majetku s cilem dalsi optimalizace
vyroby a distribuce energii spojenou s minimalizaci vlivu
nasi ¢cinnosti na okoli. Nejvyznamnéjsimi investicemi

v roce 2018 byly Modernizace staceciho mista chemikalii
Elektrarny Kolin a Rekonstrukce kotelny Podporucika

Pfihody ve Vlasimi.

Také v nasledujicim obdobi bude Veolia Energie Kolin,

a.s. stavét své podnikatelské aktivity na vyrobé a prodeji
tepla a elektfiny. Cilem je maximalizovat efektivni vyuziti
aplikovanych primarnich zdroji energie a v oblasti

vyroby elektfiny to bude snaha o maximalizaci podilu

vyroby energii v kogeneraci. Soucasné bude cilem
v kontextu riistu cen povolenek CO2 maximalizovat
objem prodanych a poskytovanych podpUrnych sluzeb

a potlacovat vyrobu elektrické energie v kondenzaci.

Dékujeme vSsem nasim zakaznikdim, partneriim,
akcionaflim a zaméstnanclim za spolupraci a jejich pfinos

k pInéni nasich spolecnych cild.

Zdaﬁ'ﬁ ’ﬁzm[fﬁ/

Ing. Martin Briha

predseda spravni rady a statutarni reditel

Ing. Rostislav Krempasky, Ph.D.

vykonny feditel



Veolia Energie Kolin, a.s.

HLAVNI
HODNOTY

PRISVE CINNOSTI SE SPOLECNOST OPIRA O ZAKLADNI{ HODNOTY SPOLECNE PRO SKUPINU
VEOLIA: ORIENTACE NA ZAKAZNIKA, INOVACE, ODPOVEDNOST, RESPEKT A SOLIDARITA.

ODPOVEDNOST

Veolia si klade za cil aktivné se podilet na budovani
udrZitelné se rozvijejici spolecnosti. Je klicovym hracem
na trhu sluzeb pro Zivotni prostredi a v této své roli
proto kazdodenné pfijima odpovédnost za napliovani

obecnych zajmd, k nimz patfi predevsim:

podpora harmonického rozvoje Gizemi;

zlep3ovani zivotnich podminek obyvatel dotcenych jeji
¢innosti a ochrana Zivotniho prostredi;

rozvoj podnikatelskych dovednosti zaméstnanca,
zlepSovani osobni bezpecnosti pfi praci (prevence
pracovnich Urazd) a vytvareni zdravého pracovniho

prostredi.

SOLIDARITA

Vzhledem k tomu, Ze Veolia svou podnikatelskou
c¢innosti slouzi spolecnym i sdilenym zajmdm, uplatiuje
se solidarita jako jedna z jejich zakladnich hodnot

ve vztazich, které Veolia navazuje se vSéemi stakeholdery.

Solidarita se konkrétné projevuje v fesenich, jimiz skupina
Veolia dokaze zajistit zakladni sluzby vsem. Jde o jeden ze

zékladnich prvkl spolecenské odpovédnosti firmy.

RESPEKT

Respektovani je viid¢im principem jednani viech
zaméstnancl skupiny Veolia. Odrazi se v dodrzovani
pravnich predpist, vnitinich predpish skupiny

a v projevovani tcty vici ostatnim.

INOVACE

Vyzkum a inovace tvofi jadro strategie skupiny Veolia
pfi vytvareni udrzitelnych feSeni a sluzeb pro zakazniky,
Zivotni prostredi a celou spolecnost.

ORIENTACE NA ZAKAZNiKA

Veolia tuto hodnotu uplatiiuje predevsim snahou o stale
vyssi efektivitu a kvalitu svych sluzeb. Veolia prosazuje
transparentnost a eticka pravidla jako podminku pro
budovani dlouhodobych vztaht se zakazniky. Veolia svym
zékazniklim nasloucha a dodava vhodna a inovativni
feSeni odpovidajici jejich technickym, ekonomickym,

ekologickym pozadavkim.

11
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NASE
SLUZBY

VYROBA A PRODEJTEPLA

A ELEKTRINY

Veolia Energie Kolin ma k dispozici tfi zdroje ve mésté
Kolin: Elektrarnu Kolin, Vytopnu Vychod a Kolin Hydro.
Instalovany elektricky vykon v parnich strojich je 18,26
MWe a ve vodnich turbindch 0,945 MWe. Instalovany
tepelny vykon na zdroji Elektrarna Kolin je 169,15 MW},
na zdroji Vytopna Vychod Kolin 42,82 MW, na zdroji

Vytopna Pila Vlasim 9,949 MWt a na blokovych kotelnach

Vlasim 6,215 MWt.

V roce 2018 Veolia Energie Kolin, a.s. prodala 735 350 GJ
tepelné energie ve mésté Kolin, 61 744 GJ tepelné energie

ve mésté Vlasim a prodala 42 498 MWh elektrické energie.

Veolia Energie Kolin provozuje:
+ v Koliné 28.084 metr{ parnich siti a 300 metrl
sekundarnich siti,

- ve Vlasimi 5.345 metrd primarnich teplovodnich siti.

Srovnani priimérnych denostupiiti s dlouhodobym primérem za jednotlivé mésice

600

500
400
300
200
100
0 T
1 2 3 4 5

@ Priimérné °D
@ Dosazené °D v roce 2018
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INOVACE

veve

Nejvyznamnéjsimi investicemi Veolia Energie Kolin Podil jednotlivych druhi investic (v tis. K¢)

v roce 2018 byly konkrétné:

- dokonceni akce Modernizace vodniho hospodafrstvi
véetné méreni chemismu K8. Na tuto investicni akci bylo
v roce 2018 vynalozeno cca 5,2 mil. K¢.

- Rekonstrukce kotelny Podporucika Prihody 1162
ve VlIasimi. Financni naklad na tuto akci v roce 2018 byl
priblizné 7,5 mil. K¢.

Kazdorocné investuje spolecnost znacnou cast
financnich prostiedkd do ekologickych investic. V roce
2018 to byla investice do nového staceciho mista
chemikalii za cca 4,5 mil. K¢.

Mezi dalsi investice patfily napfiklad investice

@ Rozvojové investice - R
do novych fidicich systémd ¢i prelozka parovodni @ investice do obnovy - O

pripojky objektu KPHN. @ Ekologické investice - E
Obchodni investice - T
Ostatni investice - HaNIM



Vyroénizprava 2018

OBCHODNi CINNOST
U tepelnych siti byly provedeny dalsi ¢astecné
rekonstrukce stavajicich parovod, teplovod( a vystavba

novych domovnich predavacich stanic.

V Koliné ma spolecnost v oblasti prodeje tepelné energie
176 odbératell a 270 odbérnych mist.

V bytové sfére opét doslo k poklesu spotreby tepelné
energie vlivem zateplovani budov a zavedeni tispornych
opatreni. V terciarni sféfe pokracoval pokles spotreby
tepelné energie. Hlavni pfic¢inou je zateplovani objektd

a zavadéni Uspornych opatieni ze strany klientd.

Ve Vlasimi ma spolecnost v oblasti prodeje tepelné
energie 92 odbératell a 189 odbérnych mist. V bytové
sféfe doslo k dalsSimu poklesu spotfeby tepelné energie
vlivem zateplovani budov, zavedenim tspornych opatreni
a pfimé regulace dodavek tepelné energie zdomovnich

predavacich stanic nové instalovanych v objektech.

Trzby za teplo a nevraceny kondenzat v tis. K¢
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V terciadrni sféfe pokracoval pokles spotreby tepelné

energie. Hlavni pricinou je postupné zateplovani objektd.

V oblasti prodeje elektfiny koncovym zdkazniklim
byla prodlouzena smlouva se spolecnosti MANAG a. s.
a podepsané nové smlouvy s Oblastni nemocnici Kolin,

a.s. a Pekarna Jan Hankovec.

Cilem obchodni strategie Veolie Energie Kolin, a.s.

pro nasledujici obdobi je i naddle zajistovat kvalitni
technicky a obchodni servis pro stavajici klienty a aktivni
¢innosti ziskat nové zakazniky pro dodavku tepelné
energie a elektfiny. | naddle bude spolecnost vyuzivat

a nabizet své znalosti a zkuSenosti v oblasti provozovani

energetickych zafizeni dalSich vlastnikd.

,S ohledem na Zivotni prostredi neustale zvySujeme
mnozstvi tepla a elektfiny vyrobené v kogeneraci,
v biomasovém kotli a soucasné zvySujeme mnozstvi

vyuzivanych obnovitelnych zdrojd energie.”

Trzby za elektfinu a podpiirné sluzby v tis. K¢
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Ostatni provozni vynosy v tis. K¢ Vyvoj treb z prodeje vlastnich vyrobk a sluzeb 2013-2018
480 000
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Clenéni trzeb roku 2018 v %

0,50%

20,23%

@ Ostatni provozni vynosy

@ Triby za teplo a nevraceny kondenzat
Trzby za elektfinu a podptirné sluzby
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0DPOVEDNOST

INTEGROVANY SYSTEM RiZENT{
V pribéhu roku 2018 probéhly ve spolecnosti Veolia
Energie Kolin, a.s. dva interni audity dle norem CSN EN
ISO 9001:2009, CSN EN 1SO 14001:2005 a CSN EN ISO
50001:2012, které potvrdily funkénost véech systém.

Pfi realizaci novych zafizeni byla vénovana pozornost
zejména bezpecnosti prace a ochrané zdravi.

Na dodrzovani bezpecnosti klade spolecnost neustale
velky ddiraz a v uplynulém roce se stejné jako v letech
minulych zapojila do Mezindrodniho tydne bezpecnosti,
ktery kazdorocné organizuje skupina Veolia. V zavéru
roku 2018 bylo z Girovné RS vydano dal3ich 5 brozur
,Zasady bezpecnosti prace” s cilem sjednotit zasady BOZP

v celé skupiné Veolia.

Vyvoj produkovanych emisi

1600

V roce 2018 bylo provedeno periodické Skoleni vedoucich
zaméstnanci z oblasti BOZP a PO.

Jako kazdorocné byla provedena rocni kontrola BOZP

a PO dle zakoniku prace.

Také v roce 2018 jsme pokracovali v naplfiovani Politiky
udrzitelného rozvoje skupiny Veolia Energie v Ceské
republice. Nasi prioritou v oblasti ochrany Zivotniho
prostredi je neustalé snizovani vlivu nasi ¢innosti na okoli,
zejména v oblasti produkce emisi a odpadt. V lokalité
Vlasim probéhla kompletni rekonstrukce kotelny
Podporucika Pfihody pro zajisténi pInéni novych emisnich
limitd a instalace objektovych pfedavacich stanic pro

klienty na siti u této kotelny.
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LIDS

ZDROJE

Vékova strutura DKO k 31. 12. 2018

V pracovnim poméru bylo v roce 2018 ve spolecnosti
Veolia Energie Kolin, a.s. zaméstnano v priimérném
prepocteném poctu 65 zaméstnancd. Prevladaji
zaméstnanci se stfednim odbornym vzdélanim s vyu¢nim
listem bez maturity (65 %), druhou nejvétsi skupinou jsou
zaméstnanci s Uplnym stfednim vzdélanim s maturitou
(29 %). Do budoucna je cilem spol. Veolia Energie Kolin
posilit skupinu zaméstnanct, ktefi dosahli maturitni
zkousky.

Z pohledu vékové struktury tvofi zaméstnanci nad 40 let

71% vsech zaméstnancl.

V roce 2018 se nam podatilo v rdmci hodnoceni
technickohospodarskych zaméstnancd pokracovat

v kazdorocnim elektronickém systému individualnich
hodnoticich rozhovor(, z nichz vychazi stanoveni cil i,
jejich vyhodnoceni a dalsi rozvoj zaméstnanc, které se

nasledné promitaji do motivacni slozky mzdy.

Vzdélanostni struktura DKO k 31. 12. 2018

® sou
@ Uso/Usv
VS

14 %

38%

@ 20-29 let
@ 30-39 let
©® 20-49 let

Veolia Energie Kolin, a.s.

50-59 let
nad 60 let

Struktura zaméstnanci dle délky praxe k 31. 12. 2018

@® doslet
6-10 let

11-20let
21 avice let
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Vyvoj poctu zaméstnancti 2010-2018
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Veolia Energie Kolin, a.s.

SOLIDARITA

VZTAHY $ VEREJNOSTI

SPOLECNOST VEOLIA ENERGIE KOLIN, A.S. PODPORUJE VE MESTE KOLINE RUZNE
SPORTOVNi A SPOLECENSKE AKTIVITY.
NEJVYZNAMNEJSIOBLASTI JE KAZDOROCNI PODPORA KULTURNE-VZDELAVACICH
AKCI. VOBLASTIKULTURY TO BYLY JIZ TRADICNI{ HUDEBN{ AKCE FESTIVAL KMOCHUV
KOLIN, DENZACHRANARU A FESTIVAL SOUTHERN ROCK AND BLUES KOLIN. V OBLASTI
VZDELAVANI SPOLECNOST OPETOVNE PODPORILA VYSTAVU ZIVOTNIHO PROSTREDI].
V OBLASTISPORTU SPOLECNOST PODPORILA AKCISTREETBALL CUP.

19
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Nekonsolidovany vykaz ziski a ztrat

Zarok konéici 31. prosincem

V tis. K¢ Bod 2018 2017
Vynosy 384 661 398 256
Naklady na prodej (326 423) (234 913)
Hruby zisk 58238 163 343
Spravninaklady 8 (30592) (25 686)
Provozni hospodarsky vysledek 27 646 137 657
Finan¢ni vynosy 9 182 20
Finan¢ninaklady (3255) (1939)
Zisk pred zdanénim 24 573 135738
Dai z pifjmi 10 (5137) (26 086)
Zisk za ucetni obdobi 19 436 109 652

Piiloha je nedilnou soucasti ucetni zaveérky.
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Nekonsolidovany vykaz o tiplné m vysledku

Zarok koncici 31. prosincem
Vtis. K¢

Zisk za acetni obdobi

Zaméstnanecké pozitky — pojistné
matematické zisky / (ztraty) -
(poloZka bez moznosti reklasifikace
do vykazu ziski a ztrat)*

Zmeéna realné hodnoty
zaji§tovacich instrument*

Ostatni tplny vysledek po zdanéni

Uplny vysledek za uéetni obdobi

2018 2017
19 436 109 652
103 9

167 (406)
270 (397)

19 706 109 255

* Zdanéni je popsané v bodé 10

Piiloha je nedilnou soucastiucetni zaveérky.




Veolia Energie Kolin, a.s.

Veolia Energie Kolin, a.s.

Nekonsolidovany vykaz finan¢ni pozice
K 31. prosinci

V tis. K¢

Aktiva

Pozemky, budovy a zatizeni

Nehmotny majetek

Derivaty

Dlouhodob4 aktiva celkem

Zéasoby
Kratkodobé danové pohledavky

Pohledavky z obchodnich vztahii a ostatni pohledavky

Derivaty- aktivni

Penize a penézni ekvivalenty
Obézna aktiva celkem
Aktiva celkem

Vlastni kapital

Zakladni kapital

Fondy tvofené ze zisku a ostatni fondy
Nerozdéleny zisk

Vlastni kapital celkem

Zavazky

Uvéry a ptijcky
Zaméstnanecké pozitky
Derivaty- pasivni

Odlozené danové zavazky
Dlouhodobé zavazky celkem

Uvéry a piijcky

Zévazky z obchodnich vztahll a ostatni zdvazky
Kratkodobé danové zavazky

Zamgstnanecké pozitky

Rezervy

Derivaty- pasivni

Kratkodobé zavazky celkem

Zavazky celkem

Vlastni kapital a zavazky celkem

Ptiloha je nedilnou soucasti ucetni zavérky.

Za spolecnost:;

Ing. Martin Brtha
(statutarni feditel)

Datum: 24. dubna 2019

Z&gﬁ /df@’t ki

Bod

11

17

14
10, 15
16
17
18

20
21
17
13

20
23
10, 15
21
22
17

2018 2017
710271 744 450
8
710 279 744 450
7480 14 107
11 697 --
81615 83 749
3168 12 945
103 960 110 801
814 239 855 251
218 796 218 796
12918 12 751
202 374 292 487
434 088 524 034
200 000 --
1403 1236
- 109
78 576 81797
279 979 83 142
15 054 163 442
84 877 82 168
-- 1 896
40 140
62 60
139 369
100 172 248 075
380 151 331217
814 239 855 251
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Nekonsolidovany vykaz zmén vlastniho kapitalu

. B Zakladni Rezervni O,S fatn} Za{ts t?m Nerozdéleny
Vtis. K¢ . kapitilové penéZnich . Celkem
kapital fond . zisk
fondy toku
Zistatek k 31. prosinci 2016 218 796 - 13139 18 209 806 441 759
Zisk za u€etni obdobi - -- - - 109 652 109 652
Ostatni aplny vysledek
Zaméstnanecké pozitky —
pojistné matematické zisky - - - - 9 9
(ztraty)
Zg}(::r}a realyne hodnoty ] _ _ _ (406) _ (406)
zaji§tovacich instrumentd
Ostatni aplny vysledek _ _ _ (406) 9 (397)
celkem
Uplny vysledek - - - 406) 109 661 109 255
Transakce s vlastniky vykazané primo ve vias tnim kapitalu
D1v41der;2y vyplacené _ _ _ _ (26 980) (26 980)
akcionafim
Zistatek k 31. prosinci 2017 218 796 - 13139 (388) 292 487 524 034
Zisk za u€etni obdobi - -- - - 19 436 19 436
Ostatni aplny vysledek -
Zaméstnanecké pozitky —
pojistné matematické zisky - - - - 103 103
(ztraty)
Zr{lejr}a realyne hodnoty ] _ _ _ 167 _ 167
zajistovacich instrumentd
Ostatni uplny vysledek _ _ _ 167 103 270
celkem
Uplny vysledek - - - 167 19 539 19 706
Transakce s vlastniky vykazané primo ve vias tnim kapitalu
Dividendy vyplacené - — - —  (109652) (109 652)
akcionafim
Zustatek k 31. prosinci 2018 218 796 - 13 139 221) 202374 434 088

Priloha je nedilnou soucasti ucetni zaveérky.
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Nekonsolidovany prehled o penéznich tocich

Za rok koncici 31. prosincem
V tis. K¢ Bod

Penéini toky z provozni innosti

Zisk pred zdanénim za ucetni obdobi

Odpisy stalych aktiv 11,12
Zména stavu opravnych polozek a rezerv

Zisk/ztrata z prodeje stalych aktiv

Vyuctované nakladové a vynosové troky 9
Nerealizované kurzové zisky a ztraty

Ostatni nepenézni operace

PenéZni tok 7 provozni ¢innosti

Zména stavu pohledavek

Zména stavu kratkodobych zavazkt

Zména stavu zasob

Zaplacena dan z piijmi a domérky za minula obdobi

Cisty penézni tok z provozni &innosti

Penéini toky 7 investicni ¢innosti
Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv
Ptijmy z prodeje stalych aktiv

Cisty penézni tok z investi¢ni innosti
Provozni volné penéZni prostiedky

PenéZni tok 7 financéni Cinnosti

Ptijaté uvéry

Vyplacené Groky

Ptijaté uroky 9
Vyplacené dividendy

Cisty penéZni tok z finan¢ni ¢innosti

Cisté zvyseni (sniZeni) penéznich prostiedki a pendnich
ekvivalentl
Penézni prostredky k 1. lednu

PenéZni prostredky k 31. prosinci 18

2018 2017
24573 135 738
60316 66 093
171 (2 943)
(154) (175)
3 049 1399
(141) -
25 27
87 839 200 139
2134 (7021)
10 676 (65 452)
6627 (1717)
(22 014) (28 628)
85 262 97 321
(34 104) (18 721)
154 203
(33 950) (18 518)
51312 78 803
200 000 -
(3 049) (1399)
(109 652) (26 980)
87299 (28 379)
138 611 50 424
(150 497) (200 921)
(11 886) (150 497)
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@)

b)

9

Vseobecné informace

Veolia Energie Kolin, a.s. (“spole¢nost) je spoleénost se sidlem v Ceské republice.
Adresa spole¢nosti: Kolin V., Tovarni 21, PSC 280 63, ICO: 451 48 091.

Hlavnim vyrobnim programem spolecnosti je vyroba a distribuce elektfiny, obchod s elektiinou, vyroba
a rozvod tepelné energie.

Jedinym akcionafem spole¢nosti je Veolia Energie CR, a.s. V pribéhu roku 2018 nedoslo ke zméné
akcionaiské struktury.

Organizacni struktura

Spolec¢nost byla od 1. ledna 2011 plné integrovana do fidici slozky Region Cechy matefské spole&nosti
Veolia Energie CR, a.s., ktera plné fidi chod spoleénosti po strance obchodni, technické, provozni,
personalni a ekonomickeé.

Pravidla pro sestaveni ticetni zavérky

Prohlaseni o shodé

Ugetni zavérka byla sestavena v souladu s Mezinarodnimi standardy finanéniho vykaznictvi (International
Financial Reporting Standards, IFRS) ve znéni ptijatém EU a v souladu se zakonem o G¢etnictvi a piedpisy
platnymi v Ceské republice k 31. prosinci 2018. Valn4 hromada spole&nosti Veolia Energie Kolin, a.s. jako
statutarni organ rozhodla, Ze spole¢nost bude s u¢innosti od 1. ledna 2013 pouzivat mezinarodni ucetni
standardy pro uctovani a sestaveni ti¢etni zavérky podle § 19a odst. 7 zdkona ¢.563/1991 Sb., o ucetnictvi.

Uketni zavérka byla schvélena k vydéani statutiarnim feditelem dne 24. dubna 2019.

Pravidla pro sestaveni ucetni zavérky

Uketni zavérka je sestavena v Seskych korunéch, které jsou funkéni ménou, a ziistatky jsou zaokrouhleny
na nejbliz§i tisice. Ucetni zavérka byla sestavena na zakladé historickych cen s vyjimkou rezervy
na zaméstnanecké pozitky, které jsou ocenény v realné hodnoté.

Zpusob stanoveni realné hodnoty je popsan v bod¢ 4.

Pouziti odhadii a piedpokladi

Pti ptiprave Gcetni zavérky v souladu s IFRS provadi vedeni spole¢nosti odhady a urcuje predpoklady, které
k datu Gicetni zavérky maji vliv na aplikaci ucetnich postupii a na vykazovanou vysi aktiv a pasiv, vynost
a nakladt. Tyto odhady a piedpoklady jsou zaloZzeny na bazi historickych zkusenosti a riznych dalsich
faktort, které jsou povazovany za ptimétené za podminek, na jejichz zakladé se odhady o zlstatkovych
hodnotéch aktiv a pasiv provadi a které nejsou zcela evidentni z jinych zdroji. Skute¢né vysledky se od
odhadu mohou lisit.

Tyto odhady a ptedpoklady jsou pribézné revidovany. Opravy ucetnich odhadt jsou zohlednény v obdobi,
ve kterém jsou tyto odhady revidovany, pokud se tato revize tyka pouze tohoto obdobi, nebo v budoucich
obdobich, kterych se revize tyka.

Zejména informace o vyznamnych odhadech, nejistotach a kritickych usudcich pti pouziti G¢etnich postupd,
které maji nejvyznamnéjsi dopad na ¢astky vykazané v ucetni zavérce, jsou popsany v ucetnich postupech
3 g),3 h)abodech 21 a22.
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d) Zmény v ucetnich postupech / nové IFRS standardy a interpretace IFRIC

(i) Neaplikované standardy

Pro ucetni obdobi pocinajici 1. lednem 2019 a dale vchazi v ucinnost celd fada novych standardd, novelizaci
standardli a interpretaci, které mohou byt relevantni pro spolecnost, ale nebyly aplikovany drive pfi
sestavovani této nekonsolidované ucetni zaverky za rok 2018. Jedna se zejména o:

IFRS 16 Leasingy, zvefejnéna v lednu 2016 zavadi pravidla pro najmy. Nahradi stavajici IAS 17, IFRIC 4
a SIC-15 a SIC-27. Jedna se o novy pohled na rozpoznani, vyznamnost a vykazovani najmt. Tento IFRS
16 je u¢inny od 1. ledna 2019, diivejsi pouziti je povoleno, av§ak s podminkou souc¢asného piijeti [FRS 15.
Spole¢nost pristoupi k aplikaci IFRS 16 od 1. ledna 2019 a to plné¢ modifikovanym retrospektivnim
pristupem. To znamena, ze spolecnost bude uplatiiovat IFRS 16 na vSechny smlouvy uzaviené pied
1. lednem 2019 a dopad bude uznan jako tiprava pocatecniho zistatku nerozdéleného zisku k 1. lednu 2019,
aniz by se pfepracovavaly srovnavaci informace.

Uketni jednotka vykaZe nové aktiva a zavazky u svych operativnich leasingii. Povaha a naklady souvisejici
s témito leasingy se nyni zméni, nebot ucetni jednotka u uzivanych aktiv zauctuje odpis a u zavazkl
z leasingu trokové naklady. Ugetni jednotka difve néklady operativnich leasingii tétovala rovnomérné po
dobu trvani leasingu a aktiva a zavazky vykazovala jako ¢asovy rozdil mezi skute¢nymi leasingovymi
platbami a étovanymi naklady. Ugetni jednotka zahrne platby splatné v ramci leasingti do zavazki
z leasingu.

Kumulativni dopad piijeti IFRS 16 je: 15 mil. K¢ jako navys$eni dlouhodobého majetku, (5) mil. K¢ snizeni
dlouhodobého majetku formou opravek, 10 mil. K& navySeni dlouhodobého zavazku, (1) mil. K& jako
snizeni nerozdéleného zisku.

Pro nasledujici novelizované standardy se neocekava, ze budou mit vyznamny dopad na nekonsolidovanou
ucetni zavérku spolecnosti.

IAS19 — Zaméstnanecké pozitky

IFRIC 23 — Nejistota ohledné dani z piijmu
IFRS 17 — Pojistné smlouvy

IAS12 — Dang z ptijmt

(ii) Aplikované standardy
Nasledujici nové nebo novelizované standardy, platné od 1. ledna 2018 nemély vyznamny dopad
na nekonsolidovanou tcetni zavérku spolec¢nosti.

IFRS 9

IFRS 9 Finan¢ni néstroje, zvefejnén v ¢ervenci 2014, nahradil stavajici smérnici IAS 39 Finan¢ni nastroje:
uctovani a ocenovani. IFRS 9 zahrnuje revidovany navod na klasifikaci, ocenovani, znehodnoceni,
oductovani financnich aktiv a zavazkd, véetné nového modelu o¢ekavanych uvérovych ztrat pro vypocet
snizeni hodnoty finan¢nich aktiv, a také nové obecné pozadavky na zajistovaci Gcetnictvi. To také ptinasi
pokyny pro uznavani a odictovani finan¢nich nastroji z IAS 39. IFRS 9 je u¢inny pro ucetni obdobi
zacinajici 1. ledna 2018.

Spole¢nost se rozhodla aplikovat IFRS 9 od 1. ledna 2018 a to pln¢ modifikovanym retrospektivnim
pfistupem a piipadny dopad byl uznén jako tprava pocatecniho zlstatku nerozdéleného zisku k 1. lednu
2018, aniz by se prepracovavaly srovnavaci informace.

IFRS 9 méni pristup ke klasifikaci a ocenéni finan¢nich aktiv. Finanéni aktiva jsou klasifikovana podle
zpusobu jejich ocenéni a pro uréeni zptusobu ocenéni je podstatny zamér, s jakym jsou aktiva drzena.
Standard obsahuje tii zpisoby ocenéni: v realné hodnoté prostiednictvim hospodaiského vysledku (FVPL),
v realné hodnoté prostiednictvim ostatniho upIného vysledku (FVOCI) a v zlstatkové hodnoté. Standard
zaroven rusi stavajici klasifikovani dle IAS 39.
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Obchodni pohledavky, které maji podle IFRS 15 vyznamnou slozku financovani (dlouha doba splatnosti)
se prvotné ocefiuji v realné hodnoté. Pohledavky tohoto typu spolecnost v ucetnictvi nevykazuje. Naopak
u pohledavek z obchodnich vztahli bez vyznamné slozky financovani, IFRS 9 poskytuje vyjimku a tato
aktiva se ocenuji ztistatkovou hodnotou.

Dopad piijeti IFRS 9 na ucetni hodnotu financnich aktiv k 1. lednu 2018 se tyka pouze novych pozadavki
na snizeni hodnoty. IFRS 9 uklada novou povinnost a to do znehodnoceni zahrnout kromé minulych
zkuSenosti i budouci ocekavani. Spolecnost vycisli opravnou polozku ve vysi odpovidajici ocekavanym
ztratam po celou dobu trvani aktiva.

Pro vyssi presnost odhadu je tieba pohledavky rozdélit napi. dle geografie, odvétvi, zakaznikl. Spole¢nost
opravné polozky podle téchto pravidel tvoii a z tohoto divodu dospéla k zavéru, ze piijeti IFRS nema dopad
do ucetnictvi spolecnosti.

Spolec¢nost aplikuje standard v oblasti zajistovaciho ucetnictvi, specificky k zajistovani penéznich toku.
Kromé testli efektivity spole¢nost v ndvaznosti na aplikaci tohoto standardu provadi i test neefektivity.

Dopliwjici informace ohledné tcetni politiky tykajicich uctovani finan¢nich aktiv, zavazka a derivati jsou
uvedeny v bod¢ 3 b).

IFRS 15

IFRS 15 Vynosy ze smluv se zakazniky, vytvaii uceleny ramec pro urceni, zda, kolik a kdy se uctuje
o vynosech. To nahradi stavajici smérnici pro uctovani vynosi, véetné¢ IAS 18 Vynosy, IAS 11 Smlouvy
o hotoveni a IFRIC 13 Zakaznické vérnostni programy. IFRS 15 je G¢inny pro Gcetni obdobi zacinajici
1. ledna 2018.

IFRS 15 definuje novy pétistupniovy model pro zachyceni vynosi ze zakaznickych smluv. Spole¢nost
aplikuje novy standard od 1. ledna 2018, rozhodla se aplikovat upraveny retrospektivni pfistup a provedla
revizi hlavnich typti obchodnich ujednani pouzivanych se zakazniky. Spolecnost dospéla k zavéru, ze
aplikace IFRS 15 nema vyznamny dopad na zadny z piijmui spole¢nosti, a tedy ani na vykaz zisku nebo
ztraty nebo vykaz o finan¢ni situaci. Finan¢ni informace za piedchozi obdobi nemusi byt piepracovany.

Podle IFRS 15 jsou vynosy vykazany v okamziku, kdy zakaznik ziska kontrolu nad zbozim nebo sluzbami
(diive byly vynosy vykazany v okamziku, kdy byly na zakaznika pfevedeny vyznamna rizika a odmény
vyplyvajici z vlastnictvi). Je tedy nezbytné urcit natasovani predani kontroly - v uréitém okamziku nebo
v Case. Pozadavky na zvefejnéni v IFRS 15 nebyly obecné pouzity pro srovnavaci informace.

Dopliujici informace ohledné ucetni politiky tykajicich se vykazovani vynost jsou uvedeny v bodé 3 1).
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3. Uketni postupy

Déle popsané ucetni postupy byly pouzity konsistentné ve vSech tcetnich obdobich vykazanych v této
ucetni zavéree.

a) Cizi mény
Transakce v cizich ménach
Transakce v cizi méné se piepoéitavaji pevnym kurzem, ktery je stanoven podle kurzu Ceské narodni banky,
platnym prvni den mésice uskute¢néni transakce. Penézni aktiva a pasiva v cizi mén¢ jsou k rozvahovému
dni piepodtena na koruny sménnym kurzem Ceské narodni banky platnym v tento den. Kurzové rozdily
z pfepoctu aktiv a pasiv v cizi méné jsou uctovany ve vykazu ziskl a ztrat.

b) Financni ndstroje
(i) Nederivatové financni ndstroje
Nederivatové finan¢ni ndstroje pfedstavuji obchodni a ostatni pohledavky, hotovost a pen¢zni ekvivalenty,
uvéry a pujcky, obchodni a ostatni zavazky.

Penézni prostiedky zahrnujici penézni hotovost, bankovni vklady a prostfedky zapojené do cash poolu jsou
soucasti penéz a penéznich ekvivalenti vramci piehledu o penéznich tocich. Na zakladé¢ smluvnich
podminek spoleénost prezentuje ve vykazu finanéni pozice aktivni zistatek cash poolu v rdmci penéznich
prostiedkl a penéznich ekvivalentll. V piipadé¢, ze vznikne zavazek z cash poolu, je vykdzan v polozce
uvéry a pujcky. Pro ucely vykazu piehledu o penéznich tocich je jak aktivni tak pasivni zlstatek na cash
poolovych uétech soucasti penéznich prostiedka.

Pohledavky, zavazky, ptj¢ky a Gveéry jsou ocefiovany na Urovni jejich soucasné/zustatkové hodnoty
s vyuzitim efektivni Grokové sazby, a to pfi respektovani principu vyznamnosti. Hotovost a penézni
ekvivalenty jsou ocefiovany jmenovitymi hodnotami.

Pohledavky jsou finan¢nimi aktivy nederivatové povahy s fixnimi ¢i pfedem stanovenymi platbami, které
nejsou obchodovany na aktivnim trhu. Pohledavky jsou prvotné ocenény a nasledné vykazovany v hodnoté
snizené o opravné polozky (viz bod 3 f).

Ostatni nederivatové finan¢ni nastroje jsou prvotné ocenény realnou hodnotou véetné vedlejsich
pofizovacich nakladt, pokud se nejedna o ty, které se preceiiuji na realnou hodnotu prostiednictvim vykazi
ziskll a ztrat. Pokud realna hodnota nemuze byt spolehlivé ur€ena, pouZzije se pofizovaci cena. Ocenéni
téchto aktiv je piipadné nasledné upravovano o ztraty ze snizeni hodnoty (viz bod 3 f) nebo prostéednictvim
opravnych polozek, a to v zavislosti na typu finan¢niho nastroje.

(ii) Derivatové financni nastroje
Spolecnost pouziva ménové kontrakty pro zajiSténi rizik spojenych s pohybem ménovych kurza.

Zajisténi penéznich toki

Zmeény realné hodnoty derivatového zajistovaciho néstroje, ktery je klasifikovan jako zajisténi penéznich
tokd, se Gctuji dle pravidel skupiny Veolia do vlastniho nebo do hospodarského vysledku v rozsahu, v jakém
je zajisténi efektivni. V rozsahu, v jakém je zajisténi neefektivni, se zmény realné hodnoty uctuji do
nakladu, resp. vynosi.

V piipadé, ze zajistovaci nastroj jiz nespliuje kritéria zajistovaciho ucetnictvi, zanikne nebo je prodan,
ukoncen nebo uplatnén, zajistovaci ucetnictvi je podle predpokladu ukonceno. Kumulovany zisk nebo
ztrata, které byly diive Gctovany do vlastniho kapitalu, kde zistavaji do doby, kdy dojde k ocekavané
transakci, a nasledné se odictuji do naklada, resp. vynosu.

Pokud je zajistovand polozka nefinanénim aktivem, céastka vykdzana ve vlastnim kapitalu vstupuje
do ucetni hodnoty aktiva v okamziku jeho Gi¢tovani. V ostatnich piipadech je ¢astka uctovana do vlastniho
kapitalu zatctovana do nékladd, resp. vynost ve stejném obdobi, v némz zajistovand polozka ovliviiuje
néklady, resp. vynosy.
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Spolecnost se rozhodla uplatnit vyjimku dle standardu IAS 39 odstavec 5, podle které v piipadech kontrakth
uzavienych za ucelem nakupu nebo dodani nefinan¢ni polozky v souladu s planovanymi pozadavky ucetni
jednotky na nakup, prodej nebo uziti, nemusi se uctovat o derivatu a forward se zatctuje az v okamziku
nakupu nefinanéniho aktiva jako takového.

Ostatni derivaty
Pokud derivatovy finanéni nastroj neni derivatem k obchodovani a neni klasifikovan jako zajist'ovaci,
veskeré zmény jeho realné hodnoty jsou uctovany do nakladu, resp. vynosi.

(iii) Viastni kapital
Zakladni kapital je tvofen plné splacenymi vklady akcionait. Dividendy jsou vykazany jako zavazek
v obdobi, ve kterém bylo o jejich vyplaté rozhodnuto.

¢ Pozemky, budovy a zafizeni
(i) Viastni majetek
Slozky pozemkil, budov a zafizeni jsou ocenény pofizovaci cenou snizenou o opravky (viz dale) a ztraty ze
snizeni hodnoty (viz bod 3f). Ocenéni majetku vlastni vyroby zahrnuje cenu materidlu, prace
a proporcionalni ¢ast rezijnich vyrobnich naklada.

Pokud se néktery z pozemkd, budov nebo zatizeni sklada z vyznamnych slozek s riiznou dobou zivotnosti,
jsou tyto slozky odpisovany samostatné.

(ii) Najaty majetek

Néjemni dohody, kterymi se na spole¢nost pienasi veskera rizika a vyhody spojené s vlastnictvim, jsou
klasifikovany jako finan¢ni leasingy. Budovy a zafizeni nabyté pomoci finan¢niho leasingu jsou
vykazovany jako finan¢ni aktivum v mensi z hodnot, jez je vysledkem porovnani realné hodnoty tohoto
aktiva a soucasné hodnoty minimélnich leasingovych splatek v dobé zah4jeni leasingu. Ocenéni se ndsledn¢
snizuje o opravky (viz dale) a ztraty ze snizeni hodnoty (viz bod 3 f). Splatky operativniho leasingu jsou
vykazovéany v souladu s u€etnim postupem 3 ;.

(iii) Viadni dotace

Vladni dotace na potizeni investic jsou Gftovany na pocatku v realné hodnoté na ucet zavazkd, a to
v okamziku, kdy existuje ptiméfena jistota, ze budou obdrzeny, a Ze spole¢nost splni podminky s dotaci
souvisejici. Dotace snizuji pofizovaci cenu dlouhodobého hmotného majetku.

(iv) Nasledné vydaje

Vydaje na vyménu ¢asti polozky zafizeni, kterd je vykazovana samostatné, véetné vydaji na nezbytné
kontroly a generalni opravy jsou aktivovany do pofizovaci ceny, pouze pokud zvysuji budouci ekonomické
uzitky generované danou polozkou pozemkd, budov a zafizeni a tyto vydaje lze objektivné ocenit. Vydaje
souvisejici s kazdodenni tidrzbou pozemkd, budov a zafizeni jsou vykazany ptimo v nakladech bézného
obdobi.

(v) Odpisy
Odpisy se uctuji do vykazu ziskl a ztrat rovnomérné po oc¢ekdvanou dobu pouzitelnosti budov a zafizeni.
Pozemky se neodpisuji. O¢ekdvana doba pouzitelnosti majetku je nasledujici:

Budovy, haly a stavby 30 - 40 let
Stroje, piistroje a zafizeni 4-50 let
Ostatni aktiva 4 roky

Na zaklad@ revize ve spolupraci s technickym titvarem spole¢nost provedla upravy doby Zivotnosti
komponent vyznamnych majetkovych polozek, konkrétné u kotlh a turbin a to smérem k
prodlouzeni celkové doby zivotnosti zminénych aktiv. Dopadem této revize bylo snizeni odpisii o
6 199 tis. K¢ v roce 2018.
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d) Nehmotna aktiva

Nehmotna aktiva nabyté spolecnosti jsou ocenéna pofizovaci cenou snizenou o opravky (viz dale) a ztraty
ze snizeni hodnoty (viz bod 3 f). Zakoupeny software, ktery nedilné souvisi s funkénosti prislusného
zafizeni, se kapitalizuje jako soucast daného zatizeni.

Odpisy
Odpisy se uétuji do vykazu ziskl a ztrat rovnomémné po ocekavanou dobu pouzitelnosti nehmotného
majetku od data jejich uvedeni do uzivani. Oc¢ekavand doba pouzitelnosti nehmotného majetku je

nasledujici:

Software 4-51let

Ostatni 4-51let
e Zadsoby

Zasoby jsou ocenény pofizovaci cenou nebo Cistou realizovatelnou hodnotou, a to vzdy tou, ktera je nizsi.
Cisté realizovatelna hodnota je odhadnuta prodejni cena v bézném podnikéani snizena o odhadnuté naklady
na dokonéeni a ptedpokladané naklady spojené s prodejem aktiva. Cena zasob je stanovena pouzitim
metody prumérnych cen a zahrnuje kupni cenu a ostatni naklady spojené s nakupem jako dopravné, skladné
apod.

K datu sestaveni ucetni zavérky provéfuje spolecnost ucetni hodnoty zasob. Snizeni hodnoty zasob
na uroveinl Cisté realizovatelné hodnoty oproti pofizovaci cené je vykazovano ve vykazu ziskl a ztrat
v obdobi, kdy bylo sniZzeni ocenéni zjisténo.

Emisni povolenky

Povolenka na emise sklenikovych plynt (déale ,emisni povolenka™ nebo , EUA®), kterou spolecnost
vykazuje jako zasobu, pfedstavuje pravo provozovatele zafizeni, které svym provozem vytvaii emise
sklenikovych plynd, vypustit do ovzdusi v daném kalendainim roce ekvivalent tuny oxidu uhli¢itého.
V tUcetnich vykazech jsou pridélené emisni povolenky ocenény pofizovaci cenou, tj. nulovou hodnotou.
Nakoupené povolenky jsou ocenovany pofizovaci cenou. Spotieba emisnich povolenek je uctovana
metodou vazeného aritmetického priméru. K rozvahovému dni spolecnost dale posuzuje, zda neexistuji
indikatory mozného sniZzeni hodnoty emisnich povolenek. Pokud takové indikatory existuji, spole¢nost
ovétuje, zda zpétné ziskatelna hodnota emisnich povolenek je niZ$i nez jejich zlstatkova hodnota. Ptipadné
snizeni hodnoty emisnich povolenek je zactovano do vykazu ziskl a ztrat. Pokud je spotfeba emisnich
povolenek v daném ucetnim obdobi vy$$i nez pocet povolenek, které ma spolecnost k dispozici
k rozvahovému dni, je vykazana rezerva ve vysi hodnoty povolenek, které spole¢nost bude muset nakoupit
na vefejném trhu v nasledujicim ucetnim obdobi. Tato rezerva je ocenéna trzni hodnotou chybéjicich
emisnich povolenek k rozvahovému dni.

Spotieba emisnich povolenek a taktéz vynosy zjejich prodeje jsou vykazovany v Nekonsolidovaném
vykazu ziski a ztrat v rdmci pozice Néklady na prode;j.

y/) SniZeni hodnoty
(i) Financni aktiva
U finanéniho aktiva dochazi ke snizeni hodnoty tehdy, pokud existuji objektivni naznaky, ze nastala
skute¢nost ¢i skutecnosti s negativnim dopadem na budouci penézni toky z tohoto aktiva.

Ztrata ze snizeni hodnoty u finan¢niho aktiva ocenéného zlstatkovou hodnotou je vypoctena pomoci
efektivni Grokové sazby jako rozdil mezi jeho ucetni hodnotou a soucasnou hodnotou odhadovanych
budoucich pené¢znich tokii diskontovanych plvodni efektivni Grokovou sazbou. Jednotlivd vyznamna
finan¢ni aktiva jsou testovana na snizeni hodnoty individualné. Ostatni financni aktiva jsou posuzovana
souhrnné ve skupinéch, které sdili podobné rysy uveérového rizika. Veskeré ztraty ze snizeni hodnoty jsou
uctovany do vykazu ziski a ztrat. Ztrata ze snizeni hodnoty je zruSena tehdy, pokud lze zruseni objektivné
vztahnout ke skutecnosti, kterd nastala po zauctovani ztraty ze snizeni hodnoty. ZruSeni ztraty ze snizeni
hodnoty je uétovano do vykazu zisku a ztrat.
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h)
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(ii) Nefinancni aktiva

K datu sestaveni ucetni zaveérky provéfuje spolecnost ucetni hodnoty nefinan¢nich aktiv, s vyjimkou zasob
(viz bod 3 e) a odlozenych danovych pohledavek (viz bod 3 k), aby zjistila, zda neexistuji indikace, ze
mohlo dojit ke ztrat¢ ze snizeni hodnoty majetku. Existuji-li takové indikace, je odhadnuta zpétné ziskatelna
hodnota majetku.

Ztrata ze snizeni hodnoty je zauctovana, pokud je UcCetni hodnota aktiva vyssi nez jeho zpétné ziskatelna
hodnota. Penézotvorna jednotka je nejmensi identifikovatelna skupina aktiv, kterd generuje penézni toky,
které jsou nezavislé na jinych aktivech a skupinach aktiv. U aktiva, které negeneruje nezavislé penézni toky,
se zpétn¢ ziskatelnd hodnota stanovuje pro penézotvornou jednotku, ke které dané aktivum patii. Ztraty ze
snizeni hodnoty zauctované v souvislosti s penézotvornymi jednotkami snizuji Gcetni hodnotu aktiv
pomérnym zpisobem.

Vypocet zpétné ziskatelné hodnoty

Zpétné ziskatelna hodnota aktiva nebo penézotvorné jednotky je uréena realnou hodnotou snizenou
o naklady na prodej nebo jejich uzitnou hodnotou podle toho, ktera je vyssi. Pro zjisténi uzitné hodnoty jsou
odhadované budouci toky diskontovany na jejich soucasnou hodnotu s pouzitim diskontni sazby pied
zdanénim, ktera odrazi aktualni trzni ocenéni casové hodnoty penéznich prostiedki a rizik specifickych pro
dané aktivum. U aktiva, které negeneruje nezavislé penézni toky, se zpétn¢ ziskatelnd hodnota stanovuje
pro penézotvornou jednotku, ke které dané aktivum patii.

Zaméstnanecké poZitky

Zavazek spoleCnosti z titulu zaméstnaneckych pozitkli je ¢astka budoucich pozitkl, na které maji
zaméstnanci narok vyménou za své sluzby v bézném a minulych obdobich. Je vypoéten za pouziti metody
planovaného ro¢niho zhodnoceni pozitkt. Diskontni sazba se stanovi jako vynos z dlouhodobych statnich
dluhopist v Ceské republice. Veskeré pojistné-matematické zisky a ztraty jsou tiétovany do vykazu ziski a
ztrat v obdobi, kdy nastanou, s vyjimkou zisku a ztrat u pozitk po skon¢eni pracovniho pomeéru, které jsou
uctovany do vlastniho kapitalu.

Zavazky z titulu ptispévkl na plany definovanych ptispévkl jsou uctovany jako naklad do vykazu zisk
a ztrat v obdobi, kdy jsou splatné. Zmény planu definovanych piispévki tykajicich se odmén pti odchodu
do dichodu, klasifikovanych jako pozitky po ukonéeni pracovniho pomeéru, jsou amortizovany rovnomérné
do vykazu zisku a ztrat do doby, kdy zaméstnanci nastal narok na vyplatu tohoto pozitku.

Rezervy

Rezerva se vykaze vrozvaze, pokud ma spolecnost smluvni nebo mimosmluvni zavazek, ktery je
dasledkem minulé udalosti, a je pravdépodobné, Zze vypoiadani tohoto zavazku povede k odtoku prostiedkii.
Pokud je dopad diskontovani vyznamny, rezervy se stanovuji diskontovanim ocekavanych budoucich
penéznich tokl sazbou pfed zdanénim, kterd odrazi soucasné trzni ohodnoceni ¢asové hodnoty penéz a
specificka rizika daného zavazku.

(i) Soudni spory
Rezerva na soudni spory se vykaze, jakmile je pravdépodobné, ze vyporadani pravnich narokd vuci
spole¢nosti povede k odtoku prostiedkd.

(ii) Ostatni rezervy
Ostatni rezervy zahrnuji rezervy, které jsou tvofeny na rizika plynouci z hlavni ¢innosti spole¢nosti.
Rezervy na ostatni rizika byly provéfeny a upraveny na zakladé nejlepsich odhadii vyplyvajicich ze zmény
predpist a odhadd.

Vynosy

Prodej tepla, elektriny a zbozi

Vynosy z prodeje tepla, elektiiny a zbozi jsou vykazany ve vykazu ziskd a ztrat, jakmile zakaznik ziska
kontrolu nad zbozim nebo sluzbami (diive byly vynosy vykazany v okamziku, kdy byly na zdkaznika
pfevedeny vyznamna rizika a odmény vyplyvajici z vlastnictvi).
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J) Naklady
(i) Splatky operativniho leasingu
Splatky operativniho leasingu jsou vykazovany ve vykazu ziskli a ztrdt rovhomémné po dobu trvani
leasingového vztahu.

(ii) Financni ndklady a vynosy
Finanéni naklady a vynosy zahrnuji Giroky z pijéek stanovené metodou efektivni Girokové sazby, uroky
z investovanych prostiedki a diskontovani rezerv.

k) Daii z piijmi
Dan z pfijmd zahrnuje splatnou a odlozenou dan. Dan z ptijmu je vykdzana ve vykazu ziskl a ztrat
s vyjimkou dané, ktera se vztahuje k polozkdm vykazanym pfimo ve vlastnim kapitalu.

Splatna dan zahrnuje odhad dan¢ vypocteny ze zdanitelnych pfijma béZzného roku s pouzitim danovych
sazeb platnych k prvnimu dni Gc¢etniho obdobi a veskeré domérky a vratky za minula obdobi.

Odlozen4 daii se vypocte s pouzitim rozvahové metody a vychazi z docCasnych rozdild mezi Gcetni
a datlovou hodnotou aktiv a pasiv s pouZzitim dafiové sazby platné pro obdobi, ve kterém se pfedpoklada, ze
datiovéa pohledavka ¢i zdvazek budou uplatnény.

K datu sestaveni uéetni zavérky provétuje spolecnost ucetni hodnotu odloZené danové pohledavky.
O odloZené danové pohledavce se uétuje pouze tehdy, je-li pravdépodobné, Zze bude v nasledujicich
ucetnich obdobich uplatnéna.

Stanoveni odlozené dané vyjadiuje danové disledky v zavislosti na zplsobu, jimZ spoleénost hodla
na konci vykazovaného obdobi realizovat nebo vypoiadat uc¢etni hodnotu svych aktiv a pasiv. Pro investi¢ni
majetek oceflovany redlnou hodnotou plati pfedpoklad, ze tcetni hodnota investi¢niho majetku se vzdy
realizuje prodejem, pokud tento pfedpoklad nemiize byt vyvracen.

4. Odhad reilné hodnoty

Néktera ucetni pravidla spolecnosti vyzaduji stanoveni redlné hodnoty jak pro finan¢ni tak pro nefinan¢ni
polozky aktiv a pasiv. Redlné hodnoty jsou stanoveny bud’ méfenim, nebo popisem podle nasledujicich
metod.

(i) Obchodni a ostatni pohledavky
Realna hodnota obchodnich a ostatnich pohledavek je stanovena na zéklad€ soucasné hodnoty budoucich
penéznich tokd diskontovanych trzni Grokovou mirou k rozvahovému dni.

(ii) Derivaty

Redlna hodnota terminovanych smluv semisnimi povolenkami, certifikatd a forwardovych smluv
zajistyjicich kurzové riziko je stanovena jako diskontovany rozdil mezi smluvnimi cenami a trzni
forwardovou cenou.

(iii) Nederivatové financni zavazky
Redlna hodnota je pro ucely vykazani v piiloze kalkulovana jako soucasnd hodnota budouci platby
nominalni hodnoty a plateb trokti diskontovanych trzni urokovou mirou k rozvahovému dni.

(iv) Zaméstnanecké poZitky

Redlna hodnota zaméstnaneckych pozitkl je kalkulovéna jako soucasnd hodnota budoucich pozitki,
na které maji zaméstnanci narok vyménou za své sluzby v bézném a minulych obdobich. Diskontni sazba
se stanovi jako vynos z dlouhodobych statnich dluhopisti v Ceské republice.
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5. Rizeni finanénich rizik

Spole¢nost je vystavena nasledujicim finanénim rizikim:

kreditni riziko,
riziko likvidity,
trzni riziko,
provozni riziko.

Za ustaveni a kontrolu pravidel pro fizeni rizik ve spole¢nosti celkové odpovida statutarni feditel, ktery
kontroluje a schvaluje pravidla pro fizeni rizik, jez jsou popsana nize. Oblast rizik je fizena interné ve
spolupraci s matetskou spole¢nosti. Statutarni feditel sleduje zejména postup sestavovani nekonsolidované
ucetni zaveérky, hodnoti G¢innost vnitini kontroly spole¢nosti, vnitiniho auditu a pfipadné systému fizeni
rizik.

Kreditni riziko
Kreditni riziko je riziko finan¢ni ztraty pro spole¢nost v piipadé, Ze zakaznik nebo protistrana v transakeci
s finanénim nastrojem nedodrzi smluvni zavazky.

Pohledavky z obchodnich vztahii a ostatni pohledavky

Ohrozeni kreditnim rizikem je ovlivnéno piedev§im individualnimi charakteristikami kazdého zédkaznika
a spole¢nost se je snazi fidit a omezovat. Spolecnost ma vytvorena pravidla, podle kterych plati, Ze nez jsou
vyznamnému zékaznikovi nabidnuty standardni platebni a dodaci podminky, projde zékaznik individualnim
hodnocenim uvé€rové schopnosti. Pfi tomto hodnoceni se piihlizi k externim ratingiim a v nékterych
ptipadech k referencim od specializované firmy. Pro zakazniky jsou stanoveny kreditni limity.
Vyhodnoceni zakazniki a plnéni kreditnich limith provadi Gtvar vymahani pohledavek. Zakaznici, ktefi
nedodrzuji kreditni limit, mohou mit ukon¢enu dodavku na zéaklad¢ individualniho posouzeni. Vice nez
80 % zakaznikll spole¢nosti se spolecnosti obchoduje vice nez 4 roky a ztraty se pritom vyskytuji velmi
ziidka. Pro sledovani Gvérového rizika ve vztahu k zakaznikiim jsou zakaznici rozdé€leni podle jejich
rizikovych charakteristik. RozliSuje se, zda jde o pravnickou nebo fyzickou osobu, podle odvétvi a ptipadné
vyhodnocuji. Zékaznici oznaceni jako vysoce rizikovi jsou zvlast' sledovani a v n€kterych pfipadech je
nabidnut splatkovy kalendaf na zajiSténi pohledavek.

Kreditni riziko vyplyvajici z pohledavek je zohlednéno prostiednictvim opravnych polozek, které se
vytvaieji jednak k pohledavkam, které ptredstavuji specifické riziko ztraty, a dale na ztratu ke skupiné
pohledavek, které predstavuji podobné riziko. Déle viz bod 24.

Spole€nost drzi k 31. prosinci 2018 penize a penézni ekvivalenty ve vysi 3 168 tis. K& (2017 — 12 945 tis.
K¢). Penize a penézni prostiedky jsou drzeny u bank s vysokym ratingem a v ramci cash poolu s matefskou
spolecnosti.

Zaruky
Spole¢nost uplatiiuje zasadu, ze zaruky poskytuje pouze ve vyjimeénych piipadech vyplyvajicich
z vybérovych fizeni a povinnosti danych legislativou.

Riziko likvidity

Riziko likvidity znamend moznost, Ze spolenost nebude schopna dostit svym finan¢nim zavazkiim
k termintim splatnosti. Piistup spole¢nosti k fizeni likvidity je zajistit dostate¢nou likviditu k plnéni zavazki
podle splatnosti a nedopustit posSkozeni dobrého jména spolecnosti.

K tizeni ndkladl na svoje vyrobky a sluzby pouziva spole¢nost metodu ¢lenéni nakladl podle ¢innosti, ktera
umoznuje sledovat pozadavky na penéZni toky a optimalizovat navratnost vlozenych prostiedkl. Spole¢nost
ma bézné zajistén dostatek finanénich prostiedkl ke kryti o¢ekdvanych provoznich nakladul, ktery je
zajistén zapojenim do cash poolu v ramci skupiny Veolia. V ramci cash poolu mlize spole¢nost ¢erpat
hotovostni Givér az do vyse 215 mil. K¢&. Timto pfistupem spole¢nost vylucuje potencialni dopad pfipadnych
nenadalych okolnosti.
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Trzni riziko

Trzni riziko znamena potencionalni moznost, ze v trznich cenach, sménnych kurzech, trokovych sazbach,
cenach akcii ¢i cenach povolenek na emise sklenikovych plynt nastanou zmény, které negativné ovlivni
piijmy spole¢nosti nebo hodnotu finan¢nich nastrojt, které ma spolec¢nost v drZeni.

Ménové riziko
V oblasti nakupu, prodeje a financovani neni spolec¢nost vystavena vyznamnému ménovému riziku, protoze
rozhodujici ¢ast nakupu, prodeje a financovani jsou sjednany v domaci méné¢.

Urokové riziko

Spolecnost pokryva ¢astecné tirokové riziko vyplyvajici z pohybu urokovych sazeb tim, ze financovani je
zajisténo predevsim prostiednictvim poskytnutého financovani matef'skou spole¢nosti. Toto financovani je
vystaveno trznimu riziku z titulu pohybu trokovych sazeb.

Provozni riziko

Spolecnost fidi vyrobni riziko s cilem vyhnout se finan¢nim ztratdm a Skoddm. Jedna se piedevSim
o postupné opotfebeni vybaveni a komponent spolecnosti, rizika spojena s odstdvkami provozu, a rizika
spojena s pojisténim.

Postupné opotiebeni vybaveni a komponent

Vliv provozu, jakoz i pfirodnich procesti (napf. eroze a koroze) na technicky stav nékterého vybaveni
a urCitych komponent vyrobniho zafizeni, se neustale v prib&éhu Casu zvySuje. Zaroven spolecnost
pokracuje ve vyznamném projektu obnovy vyrobniho portfolia svych provozi za ti¢elem jeho modernizace
tak, aby byla naplnéna obchodni vize skupiny Veolia. Spole¢nost ma vypracovany plan obnovy svych
zdrojt, jehoz cilem je sniZeni spotfeby energie. Kromé pfipravy obnovy svych provozii na fosilni palivo
vytvaii spolecnost podminky pro spalovani biomasy. Spole¢nost se snazi dodrzovat své postupy ohledné
preventivni kontroly a udrzby vybaveni a komponent svych provozli, vcetné oprav a vymeén, s cilem
predchazet poruchovosti a ztratdm.

Rizika spojend s odstavkami provozii
Pies slozitosti vyrobnich provozii se spoleénost snazi odstranit riziko neplanovanych odstdvek nebo
s pfesnosti pfedvidat jejich nacasovani ¢i dopad zejména provadénim preventivnich kontrol a oprav.

Pojisteni rizik
Spole¢nost ma uzavieny pojistné programy (napf. pojisténi majetku a strojniho vybaveni, pojisténi
odpovédnosti za Skodu) svych nejdilezitéjsich aktiv k pokryti rizik hlavnich pojistnych udalosti.

Rizeni kapitdlu

Statutarni feditel tidi politiku kapitalové struktury spolecnosti v souladu s pozadavky investora se
zaméfenim na vhodné zadluzeni a sledovani dividendové politiky. Cilem je dosazeni vhodného poméru
cizich zdroju k celkovym aktiviim a dosazeni planovanych zamért dividendové politiky. Jedna se o hledani
piiméteného zadluzeni, kterd zavisi na tvorbé zisku, resp. cash flow, dodrzeni primérnych nakladti na
kapital a pracovniho kapitalu.
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Dluh spole¢nosti na vlastni kapital na konci t¢etniho obdobi byl nasledujici:
V tis. K¢
2018 2017
Zavazky celkem 380 151 331217
Penize a pen¢zni ekvivalenty (3 168) (12 945)
Cisty dluh 376 983 318272
Celkovy vlastni kapital 434 088 524 034
Finan¢ni toky ze zaji§téni 221 388
Upraveny vlastni kapital 434 309 524 422
Dluh na upraveny kapital 0,87 0,61
6. Vynosy
Vtis. K¢
2018 2017
Trzby za prodej tepla 304 920 331 054
TrzE)y za prodej a preprodej elektiiny a podpurné 77 809 64 858
sluzby
Ostatni provozni vynosy 1932 2344
Celkem 384 661 398 256
7.  Naklady na prodej
V tis. K¢
2018 2017
Osobni naklady (43 607) (40 177)
Odpisy (58 875) (64 431)
Néklady na prodané zbozi bez elektiiny (12 142) (9432)
Naéklady na nakoupenou elekttinu (6 839) (4614)
Spotieba paliva (105 127) (107 091)
Spotfeba materialu, energie a sluzeb (85421) (84 459)
Smluvni pokuty a nahrady 1433 87 821
Zména stavu rezerv 972) 1652
Sthfe,ba emisnich povolenek a zména stavu rezerv na (14873) (14 182)
emisni povolenky
Celkem (326 423) (234 913)
V pozici Smluvni pokuty a nahrady jsou vykazany nahrady od pojistovny a vynosy ze smluvnich pokut.
8. Spravni naklady
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Vtis. K¢

2018 2017
Osobni naklady (559) (549)
Odpisy (1441) (1662)
Zména stavu rezerv a opravnych polozek -- 3000
Néklady na tizeni (21 180) (20311)
Néklady na materidl, sluzby, ostatni ndklady (7412) (6 164)
Celkem (30 592) (25 686)

9. Finan¢ni naklady a vynosy

V tis. K¢

2018 2017
Urokovy vynos - -
Kurzovy zisk 41 20
Vynosy zderivatovych operaci 141
Finan¢ni vynosy celkem 182 20
Urokovy naklad (3049) (1399)
Kurzova ztrata (138) (469)
Diskont rezerv 27) (26)
Ostatni finan¢ni naklady 41) (45)
Finan¢ni naklady celkem (3 255) (1939)
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10.

Daii z prijmi

Vykdzand ve vykazu ziskii a ztrdt

Vtis. K¢

Splatna darvi 2018 2017

Bény rok (8 664) (17 658)

Upfesnéni dané vztahujici se k pfedchazejicim obdobim 244 (504)
(8 420) (18 162)

OdloZena dari

Dopad zmény v docasnych rozdilech a snizeni danové 3283 (7924)

sazby

Dan z piijmi ve vykazu ziski a ztrat celkem (5137) (26 086)

Odsouhlaseni efektivni daiiové sazby

Vtis. K¢ 2018 2017

Zisk pted zdanénim 24 573 135738

Da{“lr ' z opfijfnﬁ. V}fpoétené pomoci doméci sazby dané (4 669) (25 790)

z piijmi pravnickych osob

Vliv danové neodpocitatelnych naklada (4284) (9 641)

Vliv vynost vyhatych/osvobozenych od dané 289 17773

Vliv zmény sazba odlozené dané --

Vliv slev na dani --

Upfesnéni dang vztahujici se k predchazejicim obdobim 244 (504)

Splatna dani (8 420) (18 162)

Odlozena dan 3283 (7 924)

Dan z ptijmi ve vykazu ziski a ztrat celkem (5137) (26 086)

Pieplatek na dani z pfijmd ve vysi 11 697 tis. K¢ je vykazan v pozici kratkodobé datiové pohledavky
(2017 — kratkodobé danové zavazky 1 896 tis. K¢) a predstavuje odhad dané z pfijma pravnickych osob
ve vysi 8 664 tis. K¢ (2017 — 17 658 tis. K¢) snizeny o zaplacené zalohy na danl ve vysi 20 361 tis. K¢
(2017 — 15 762 tis. K¢).

Odlozena daii vychdzi z veskerych doCasnych rozdili mezi uetni a daniovou hodnotou aktiv a pasiv,
ptipadné dalSich doCasnych rozdili (danova ztrata), s pouzitim oekavané danové sazby platné pro obdobi,
ve kterém budou danovy zavazek nebo pohledavka uplatnény.

Dopad polozek ostatniho tiplného vysledku na odlozenou daii:
Zaméstnanecké pozitky - pojistné matematické zisky / (ztraty); pfed zdanénim 127 tis. K& (2017 — 11 tis.
K¢), dan (24) tis. K¢ (2017 — (2) tis. K¢&), po zdanéni 103 tis. K& (2017 — 9 tis. K¢).

Zmeéna realné hodnoty zajistovacich instrumenti; pfed zdanénim 206 tis. K¢ (2017 — (501) tis. K<), dan
(39) tis. K¢ (2017 — 95 tis. K&), po zdanéni 167 tis. K& (2017 — (406) tis. K¢).
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11. Pozemky, budovy a zaiizeni

Vtis. K¢
. , Pozevmky 2,‘ Budovy a Stroje a Ne('iokon‘cene Ostatni
Povizovaci cena umélecka o . investice a . Celkem
. stavby zarizeni . majetek
dila zalohy
Zustatek
23 144 665 165 604 798 10 541 4 1303 652
k 1. lednu 2017
Piirastky/pfetctovani - 5376 7529 17 577 - 30482
Ubytky (28) - (701) (889) - (1618)
Zustatek
L 23116 670 541 611 626 27229 4 1332516
k 31. prosinci 2017
Zustatek
23116 670 541 611 626 27229 4 1332516
k 1. lednu 2018
Prirastky/pieactovani -- 4320 33294 (11477) -- 26 137
Ubytky - - (1162) -- -- (1162)
Zustatek
L 23116 674 861 643 758 15752 4 1357491
k 31. prosinci 2018
Odpisy a ztrdty ze snifeni Pozevmky 2,‘ Budovy a Stroje a Ne(.]okon'cene Ostatni
hodnot umélecka stavb; zaFizeni investice a majetek Celkem
Y dila Y zilony 9
Zustatek
- 209 012 314 402 150 - 523 564
k 1. lednu 2017
Odpisy bézného roku - 24 134 41959 - - 66 093
Ztraty ze snizeni hodnoty - - - - - -
Ubytky - - (1591) - - (1591)
Zustatek
L -- 233 146 354770 150 -- 588 066
k 31. prosinci 2017
Zustatek
- 233 146 354770 150 -- 588 066
k 1. lednu 2018
Odpisy bézného roku - 24 246 36 070 - - 60316
Ztraty ze snizeni hodnoty - - - - - -
Ubytky - - (1162) -- -- (1162)
Zustatek
L -- 257392 389 678 150 -- 647 220
k 31. prosinci 2018
Zustatkova hodnota Pozemky Budovy a Stvr ,0 Je E} Nedo.konce.ne Os'tatm Celkem
stavby zarizeni investice  majetek
K 1. lednu 2017 23 144 456 153 290 396 10 391 4 780 088
K 31. prosinci 2017 23116 437 395 256 856 27079 4 744 450
K 31. prosinci 2018 23116 417 469 254 080 15 602 4 710271

Zajisteni

K 31. prosinci 2018 spole¢nost neeviduje majetek zatizeny zastavnim pravem.
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12. Nehmotny majetek

Vtis. K¢
Pov¥izovaci cena Software Nedo.konce.ne Celkem
investice
Zustatek k 1. lednu 2017 1 966 - 1 966
Prirtistky/preuctovani - - --
Ubytky - - --
Zustatek k 31. prosinci 2017 1966 - 1 966
Zustatek k 1. lednu 2018 1 966 - 1 966
PrirGstky/preactovani - - --
Ubytky - - -
Zustatek k 31. prosinci 2018 1 966 - 1 966
Odpisy Software Nedo_konce,ne Celkem
investice

Zuastatek k 1. lednu 2017 1966 - 1966
Odpisy bémého roku - --
Ubytky - - -
Zustatek k 31. prosinci 2017 1 966 - 1 966
Zustatek k 1. lednu 2018 1 966 - 1 966
Odpisy bézného roku - - --
Ubytky - - --
Zustatek k 31. prosinci 2018 1 966 - 1 966
Zustatkova hodnota Software Ostatni Celkem

K 1. lednu 2017 - — —

K 31. prosinci 2017 - - -

K 31. prosinci 2018 - - -
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13.

OdloZena dan

Odlozené danové pohledavky a zavazky se vztahuji k nasledujicim polozkam:

v tis. Ké Pohledavky Zavazky Rozdil
is. K¢
2018 2017 2018 2017 2018 2017
Pozemky, budovy a zafizeni 28 28 (84101) (86913) (84073) (86 885)
Zasoby 1209 1087 -- 1209 1087
Zisoby emisnich povolenck 2877 2722 (2069)  (2522) 808 200
véetné rezervy
Rezervy 408 465 (121) 97) 287 368
Ostatni poloZky 3221 3433 (28) -- 3193 3433
Odlozené datlové
pohledavky/(zavazky) 7743 7735 (86319) (89532) (78576) (81797)
Pohyby v odloZenych daiiovych pohledavkach a zavazcich v priabéhu ti¢etniho obdobi
. Vykazano v ., Zistatek k
. Zistatek Vykazano ve
. K¢ aiské 31/12/2018
Viis. Ke k 1/1/2018 hospodafském i nim kapitalu
vysledku
Pozemky, budovy a zatizeni (86 885) 2812 -- (84 073)
Zasoby 1087 122 -- 1209
Zevlsobvy emisnich povolenek 200 608 - 208
veetne rezervy
Rezervy 368 57) (24) 287
Ostatni polozky 3433 (201) 39) 3193
Celkem (81797) 3284 (63) (78 576)
Viis. K& Zistatek h Vyl;::izvalr:?n\; Vykazano ve Zustatek k
18- Re k 1/1/2017 ospocarsie vlastnim Kapitilu  31/12/2017
vysledku
Pozemky, budovy a zatizeni (90 347) 3462 -- (86 885)
Zasoby 1328 (241) -- 1087
Z?SObvy emisnich povolenek 478 278) _ 200
véetné rezervy
Rezervy 258 112 2) 368
Ostatni polozky 14317 (10979) 95 3433
Celkem (73 966) (7 924) 93 (81797)
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14.  Zasoby
Vtis. K¢
2018 2017
Material 11532 12 261
Emisni povolenky (4 052) 1 846
Celkem 7480 14107

K 31. prosinci 2018 byla zaGctovana opravnd polozka snizujici hodnotu materidlu o 6 566 tis. K¢
(2017 — 5719 tis. K¢) a rezerva na spotiebu emisnich povolenek snizujici hodnotu emisnich povolenek
0 14 940 tis. K¢ (2017 - 14 327 tis. K&). V roce 2018 material a pohonné hmoty zatuctované v nakladech
¢inily 120 686 tis. K& (2017 — 123 608 tis. K¢).

Emisni povolenky

V roce 2005 byl v Evropské unii zaveden systém obchodovani s emisnimi povolenkami. V nasledujici
tabulce je uveden piehled pohybti mnozstvi v tisicich jednotek. Emisni povolenky ptedstavuji EUA a CER.
Jak je popsano v bodu 3 e), povolenky alokované dle Narodniho alokaéniho planu a nakoupené povolenky
jsou vykazany v aktivech spole¢nosti v ramci zasob.

V tisicich tun Mnozstvi
Emisni povolenky k dispozici k 1. lednu 2017 12
Oprava spotieby emisnich povolenek v roce 2016 1
Emisni povolenky alokované v roce 2017 56
Emisni povolenky prodané v roce 2017 --
Emisni povolenky nakoupené v roce 2017 97
Emisni povolenky vyuzité v roce 2017 oproti emisim CO2 (147)
Emisni povolenky k dispozici 31. prosince 2017 19
Emisni povolenky k dispozici k 1. lednu 2018 19
Oprava spotieby emisnich povolenek v roce 2017 --
Emisni povolenky alokované v roce 2018 47
Emisni povolenky prodané v roce 2018 --
Emisni povolenky nakoupené v roce 2018 67
Emisni povolenky vyuzité v roce 2018 oproti emisim CO2 (133)

Emisni povolenky k dispozici 31. prosince 2018 --

V ucetni zavérce spolecnosti jsou vykazany povolenky na emise sklenikovych plynt, které byly k datu
ucetni zaveérky zaevidovany na piislusném uctu rejstiiku, spravovaného OTE.
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15.

16.

17.

Kratkodobé danové pohledavky a zavazky

Vtis. K¢
2018 2017
Dan z piijmi 11697 (1896)
Celkem 11697 (1896)
Pohledavky z obchodnich vztahi a ostatni pohledavky
Vitis. K¢
2018 2017
Pohledavky zobchodnich vztahi vici podnikim ve
8154 5188
skupiné (bod 27)
Pohledavky z obchodnich vztaht — tieti strany 73 269 78 319
Ostatni pohledavky 192 242
Celkem 81615 83 749

K 31. prosinci 2018 jsou pohledavky z obchodnich vztahti vykazany ve vysi snizené o opravnou polozku k
pohledavkam v ¢astce 6 906 tis. K¢ (2017 — 6 951 tis. K&) vychazejici z pravdépodobného snizeni hodnoty

pohledavek vici jednotlivym dluznikdm.

Derivaty
Derivaty aktivni- dlouhodobé a kratkodobé

Vtis. K¢

2018 2017
Derivaty dlouhodobé k zahrani¢nim méndm 8 --
Derivaty kratkodobé¢ k zahrani¢nim ménam - --
Celkem 8 -
Derivaty pasivni- dlouhodobé a kratkodobé
Vtis. K¢
2018 2017
Derivaty dlouhodobé k zahrani¢énim ménam - 109
Derivaty kratkodobé k zahraniénim ménam 139 369
Celkem 139 478
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18.  Penize a penéZni prostiedky

Vtis. K¢

2018 2017
Bézné bankovni ucty 2887 12 849
Pokladni hotovost 98 96
Penézni prostiedky celkem 2 985 12 945
Cash pool- VEF 183 --
PenéZni prostiedky a penéZni ekvivalenty 3168 12 945
Zavazky (-)/Pohledavky (+) v ramci cash poolu 7 (15 054) (163 442)
t((l)ilil;m penéZni prostredky dle piehledu o penéZnich (11 886) (150 497)

19. Kapital a ostatni fondy
Odsouhlaseni pohybu kapitilu a ostatnich fondii

Zakladni kapital k 31. prosinci 2018 tvoii 156 283 ks kmenovych akcii na jméno v zaknihované podobé
ve jmenovité hodnoté 1 400 K¢ (2017 — 156 283 ks kmenovych akcii na jméno v zaknihované podobé
ve jmenovité hodnoté 1 400 K¢).

Fondy tvorené ze zisku a ostatni fondy

Vyse ostatnich kapitalovych fondd k 31. prosinci 2018 ¢ini 13 139 tis. K¢ (2017 — 13 139 tis. K¢). Soucasti
fondd tvofeni zisku a ostatnich fondu je navic také ocefiovaci rozdil z pfecenéni majetku ve vysi (220) tis.
K¢ (2017 — (387) tis. K¢&).

20. Uvéry a pijéky
Tento bod pfilohy uvadi pfehled smluvnich podminek, jez se vztahuji na Grocené uvéry a pujcky
spole¢nosti. Podrobnéjsi informace o uvérovém a trokovém riziku, jemuZz je spoleCnost vystavena, jsou
uvedeny v bod¢ 24.

Kratkodobé zavazky
Vitis. K¢
2018 2017
Cash pool — Veolia Energie CR, ass. -- 163 442
Cash pool — VEF 14 336 --
Neuhrazené troky k dlouhodobé pljéce+ uroky z cash 718 3
poolu
Uvéry a pijéky celkem 15054 163 442

Spolecnost je zapojena do cash poolu se spiiznénou osobou Veolia Environnement Finance.

K31. prosinci 2018 méla spoleCnost ztitulu cash poolu ¢Cisty zavazek ve vysi
14 871 tisl. K& (2017 — 163 442 tis. K¢).

Dlouhodobé zavazky
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K 31.12.2018 spole¢nost eviduje dlouhodobou pijcku ve vysi 200 000 tis. K& od spfiznéné osoby Veolia
Environnement Finance, ktera je splatna 1. listopadu 2028 a trocena 2,5% + 3M PRIBOR, uroky se plati
Ctvrtletné (2017- 0 tis. K&.)

21. Zaméstnanecké pozitky
Z kolektivni smlouvy vyplyva zavazek spolecnosti vyplacet zaméstnanciim, ktefi ve spole¢nosti pracuji po

pevné stanovenou dobu, stanovenou finanéni ¢astku.

Pohyby zavazku z titulu planu definovanych poZitkii

Vtis. K¢

2018 2017
Zavazek z titulu planu definovanych pozitki k 1. lednu 1376 1306
Vyplacené pozitky (108) 19)
Naklady na bézné sluzby 98 93
Odpisy nakladii na minulé sluzby --
Uroky 27 27
Pojistn,é-mtel'n:atické (zisky) ztraty zauctované do (127) (10)
vlastniho kapitalu
P(?jistné-@femati?ké (zisky) ztraty zauctované do 177 @1
vykazu ziskl a ztrat
Snizeni zdvazku ztitulu organiza¢nich zmén - -
Ostatni - -
lf{;\l/.alz)erlssm:itltulu planu  definovanych  pozitka | 443 1376
Dlouhodobé 1403 1236
Kratkodobé 40 140
Pojistné matematické predpoklady

2018 2017
Diskontni sazba k 31. prosinci 2,10% 2,10%
Zvyseni plati 2% 2%

Vyse zavazku z titulu definovanych pozitkl je vypoctena na zakladé pojistné matematického ocenéni podle
pravidel standardu IAS 19. Tento standard vyzaduje pouZiti ,,ptiristkové metody* a rovnéz vyzaduje, aby
byly pouzity objektivni a vzajemné kompatibilni pojistné-matematické predpoklady. Piirtistkova metoda
byla pouzita pro stanoveni sou¢asné hodnoty zavazku a nakladi na bézné sluzby.

Demografické ptedpoklady: predpoklady umrtnosti byly pfevzaty z tabulek uUmrtnosti z roku 2017
pro muZe aZzeny, vydané Ceskym statistickym tfadem. Piedpoklad invalidity byl pievzat z tabulek
zdravotniho postizeni, které spole¢nost sama sleduje. Pfedpoklad, ze zaméstnanci odejdou ze spolecnosti
pted dosazenim dichodového veku, byl stanoven na zékladé predpokladanych odchodit zaméstnancti.
Stejné predpoklady byly pouZity pro vypocet rezervy na rok 2017.

Specifické piedpoklady: spole¢nost predpoklada, ze existuje 80 % pravdépodobnost, Zze smlouvy uzaviené
na dobu uréitou budou v budoucnu zménény na smlouvy s dobou neurCitou. Hodnota zavazkl
z definovanych pozitkt k 31. prosinci 2018 bere v uvahu ptispévek na socialni a zdravotni pojisténi. Popis
rizik: spole¢nost nema samostatné plany aktiv k pokryti zavazkt ze zaméstnaneckych benefiti. Vezmeme-
li v ivahu roéni platby z planu a povahu podnikani spole¢nosti, neexistuje z tohoto titulu pro spole¢nost
vyznamné riziko.
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Analyza citlivosti

Spole¢nost provedla analyzu citlivosti velikosti rezervy na zménu pojistné-matematickych predpokladu,
které maji vliv na velikost zavazku z titulu definovanych pozitki. Pokud by doslo ke zméné jednoho
z piislusnych pojistné-matematickych piedpokladd, ptficemz by ostatni pfedpoklady zdstaly konstantni,
zménil by se zavazek z definovanych pozitkli na nize uvedené ¢astky - analyza citlivosti pro ptedpoklady
s nejvyznamnéjS$im dopadem:

. Narist diskontni Narist inflace
V tis. K¢
sazby+0,25% 0,25%
; : . e o 1414 1442
Zavazek z titulu definovanych pozitki k 31. prosinci 2018
Néklady na bézné sluzby nasledujici rok 56 57

Ackoliv tato analyza nezohlediiuje ¢asové rozdéleni penéznich toku, které jsou v ramei planu oéekavany,
poskytuje informaci o velikosti zavazku pii zméné jednotlivych piedpoklada.

22. Rezervy

Vtis. K¢
Ostatni rezervy
Zistatek k 1. lednu 2018 60
Rezervy vytvotené v prub&hu roku 62
Rezervy vyuzité v pribéhu roku (60)
Rezervy nevyuzité v pribéhu roku --
Diskontovani --
Zistatek k 31. prosinci 2018 62
Dlouhodobé --
Kratkodobé 62

V roce 2018 byla vytvofena rezerva na odmény nékterych zaméstnancii. Tato roéni odména je nezarucenou
(nenarokovou) ¢asti mzdy.

23.  ZavazKky z obchodnich vztahu a ostatni zavazky

Vtis. K¢

2018 2017
Zavazky z obchodnich vztahi vici podnikim ve skuping 15418 18 109
(bod 27)
Zavazky z obchodnich vztahti — tieti strany 46 062 42 008
Ostatni zdvazky 23397 22051

Celkem 84 877 82 168
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Mezi ostatnimi zavazky byl vroce 2018 vykazan i zavazek z titulu dané z pfidané hodnoty ve vysi

2 998 tis. K¢ (2017 — 984 tis. K¢).

24.  Finan¢ni nastroje

Kreditni riziko

Maximalni vystaveni kreditnimu riziku k datu zavérky bylo nasledujici:

V tis. K¢ Bod 2018 2017
Pohled’avky z orbchodmch vztahil a 16 31615 83 749
ostatni pohledavky

Pen.eznl prosttedky a penézni 18 3168 12945
ekvivalenty

Celkem 84783 96 694

Ztraty ze snizeni hodnoty

Realna hodnota pohledavek z obchodnich vztaht a ostatnich pohledavek k rozvahovému dni ¢inila:

V tis. K& Nominalni SnizZeni Nominalni SniZeni

hodnota 2018 hodnoty 2018 hodnota 2017 hodnoty 2017
Do data splatnosti 79 134 -- 80 482 -
0— 90 dnti po datu splatnosti 2483 5 3020 --
90 — 180 dnti po datu splatnosti -- 13 --
180 — 360 dnt1 po datu splatnosti 6 3 300 66
Vice nez 1 rok po datu splatnosti 6 898 6898 6 885 6 885
Celkem 88521 6906 90 700 6951

Pohyb v opravnych polozkach na snizeni hodnoty vzhledem k pohleddvkam z obchodnich vztahti v prubéhu

roku byl nasledujici:

Vtis. K¢

2018 2017
Zustatek k 1. lednu (6951) (7 390)
Zuctovani, Cerpani a tvorba 45 439
Zustatek k 31. prosinci (6 906) (6951)
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Riziko likvidity
Nize jsou uvedeny platby jednotlivych zavazki spole¢nosti dle jejich splatnosti véetné odhadovanych plateb
urokd.

K 31. prosinci 2018

Udetni  Smluvni Do 6 6-12  1-2 roky 2-5let NadS5 let
V tis. K¢ hodnota penéZni  mésici  mésici
toky
Cash pool 15054 15054 15054 - - - -
se spriznénou spol.
Zavazky z obchodnich
vztahtl, danové a 84 877 84 877 84 877 - - - -

ostatni zdvazky
Dlouhodoba ptijcka 200 000 290 449 4560 4560 9120 27360 244 849
Celkem 299931 390380 104491 4 560 9120 27360 244 849

K31. prosinci 2017

Ueetni  Smluwni Do 6 6-12 1-2 roky 2-51et NadS5 let
Vitis. K¢ hodnota penéZni mésicdi mésici
toky
Cash pool 163442 163442 163442 - - - -
s matefskou spol.
Zavazky
zobchodnich

. ., 84 064 84 064 84 064 - - - -
vztaht, dafové a

ostatni zdvazky
Celkem 247506 247506 247 506 - - - -
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25.

Ménové riziko

Me¢énové riziko nebylo identifikovano, jelikoz nejsou sjednany vyznamné obchody se zahrani¢nimi ménami.

Vtis. K¢ Bod Zistatkova Realna  Zistatkova Realna
15 e hodnota hodnota hodnota hodnota
2018 2018 2017 2017
Pohledavky z obchodnich vahiia 81615 81 615 83 749 83 749
ostatni pohledavky
Dartiové pohledavky 15 11697 11697 -- --
Penézni prostredky a pen¢zni 18 3168 3168 12945 12945
ekvivalenty
Cash pool — VEF (2017 -Veolia
Frergic CR, 2.5) 20 (15 054) (15054)  (163442) (163 442)
Obchodni a  ostatni zévazky'
10,2 4 4 4064 4064
2 dafiové zivarky 0,23 (84 877) (84 877) (84 064) (84 064)
Uvéry a piijcky dlouhodobé 20 (200000) (200 000) - -
Celkem T (203451)7  (203451)  (150812)  (150812)

V souladu se standardem IFRS 7 Finan¢ni nastroje: zvefejiiovani se pro stanoveni redlné hodnoty pouziva
Uroven 3 — vstupni udaje, které nevychazeji z objektivng zjistitelnych trznich dat (objektivné nezjistitelné

vstupni udaje).

Operativni leasing

Mezi nejvyznamnéjsi uzaviené smlouvy na operativni leasing patii smlouva o nijmu a podndjmu
nemovitého a movitého majetku, ktery slouzi k vyrobé a distribuci tepla a teplé vody s Technickymi
sluzbami Vlasim do roku 2032, smlouva o n4jmu a provozovani technologie hydroelektrarny a podnajem
budovy hydroelektrarny s MVE Kolin, s.r.0., ndjemni smlouva o najmu nebytovych prostor s Hurricane
Group a smlouvy na najem dopravnich prostfedkii s CSOB Leasing, a.s.

K 31, prosinci 2018 v tis. K¢ Celkem Do 1roku Béhem llj Nad 5 let
Néjemné — Technické sluzby Vlasimss.r.o. 7 000 500 2 000 4500
Néjemné — hydroelektrarna MVE Kolin, s.r.0.* 75 668 8731 34924 32013
Néajemné — nebytové prostory 28 28 --
Najemné — osobni automobily 371 193 178 --
Celkem 83 067 9452 37102 36513

* Castka najmu se sklada z Sastky fixniho ndjmu a &astky variabilni odvozené od produkce elektiiny.

K 31. prosinci 2017 v tis. K¢ Celkem Do 1roku Béhem ll;i Nad 5 let
Néjemné — Technické sluzby Vlasims.r.o. 7 500 500 2 000 5000
Néjemné — hydroelektrarna MVE Kolin, s.r.o.* 84 399 8731 34924 40 744
Najemné — nebytové prostory 70 42 28 --
Néjemné — osobni automobily 530 180 350 --
Celkem 92 499 9453 37302 45744

* Céstka najmu se sklada z Sastky fixniho najmu a &astky variabilni odvozené od produkce elekttiny.
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26. Spriznéné osoby

Transakce se spriznénymi osobami

Spolec¢nost je ovladana nadnarodni spole¢nosti Veolia Energie International SA a koneénym vlastnikem
Veolia Environnement — VE SA. Spole¢nost se ucastni transakci se svou matef'skou spole¢nosti Veolia
Energie CR, a.s. a dalsimi spoleénostmi ve skuping.

Transakce s vedenim spolec¢nosti

Vedeni spolecnosti ani jejich pfimi rodinni pfislusnici nevlastni Zadna hlasovaci prava spolecnosti. Vedle
plati poskytuje spolecnost vedoucim pracovnikiim osobni automobily a mobilni telefony ke sluzebnim
a soukromym ucelm.

Osobni naklady vedoucich pracovnikii

V tis. K¢

2018 2017
Odména zam¢stnanctim 4001 3030
Dlouhodoba plnéni 67 63
Odména zaméstnanctim celkem 4068 3093

27. Podniky ve skupiné

Obraty ndakupii a prodejit spolecnosti ve skupiné
Bézné transakce mezi spolecnosti a jeji matetskou spolecnosti a dal§imi spolec¢nostmi ve skuping jsou
nasledujici:

Prodejni transakce:
e  Prodej vlastni elekttiny — dlouhodobé obchody
e Prodej vlastni elektfiny — kratkodobé obchody (bilateralni)
e  Prodej nakoupené elektiiny — kratkodobé obchody (bilateralni)

Nakupni transakce

e Poradenské sluzby poskytnuté spolecnosti
Dodavky elekttiny a distribuénich sluzeb
Generalni a bézné opravy a udrzba dlouhodobych aktiv
Asistence pti montazi dlouhodobych aktiv a technické revize
Néjem kancelatskych prostor
Transakce s emisnimi povolenkami a certifikaty

Vsechny vyznamné transakce se spiiznénymi osobami byly uskute¢nény za béznych trznich podminek.

Mezi spiiznéné osoby se zahrnuji v§echny spole¢nosti v ramci skupiny Veolia. Spole¢nost vykazuje pouze
vyznamné vztahy s témito entitami.
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28.

29.

V tis. Ké 2018 2017
fhs. R Nékupy Prodeje Nakupy Prodeje
Veolia Energie CR, a.s. 25 866 38 811 25374 30 745
AmpluServis, a.s. 15026 6 20 508 6
Veolia Komodity CR, s.r.0. 11230 -- 10 132 --
Veolia Environnement Finance 10 168 -- 14 533 --
VWS MEMSERP s.r.o. 7186 - 8610 -
Celkem 69 476 38 817 79 157 30751
o 2018 2017
V' iis. Ke Pohledavky  Zavazky Pohledavky  Zavazky
Veolia Energie CR, a.s. 6920 6792 4 088 3759
AmpluServis, a.s. 23 4753 -- 7260
Veolia Komodity CR, s.r.0. 1211 3 862 1100 3554
Veolia Environnement Finance -- -- -- --
VWS MEMSERP s.r.o. - 11 - 3536
Celkem 8154 15418 5188 18 109

Spolec¢nost je zapojena do cash poolu se spiiznénou osobou Veolia Evironnement Finance (viz bod 18 a
20). V ramci pohledavek a zavazkl jsou vykazany i poskytnuté a piijaté zalohy, dohadné polozky aktivni,

resp. dohadné polozky pasivni.

Informace o odménach statutarnim auditorim

celek, ve kterém je spoleCnost zahrnuta.

Nasledné udalosti

Mezi rozvahovym dnem a datem sestaveni ucetni zavérky nedoslo k zadnym udalostem, které by mély vliv
na ucetni zavérku roku 2018 a které by v ni mély byt zohlednény.
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Zprava o vztazich
mezi ovladajici osobou a osobou ovladanou a mezi ovladanou osobou
a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou (propojené osoby)

za ucetni obdobi roku 2018

zpracovana

podle ust. § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich spolecnostech a druzstvech
(zakon o obchodnich korporacich), v platném znéni,

statutarnim organem spolecnosti Veolia Energie Kolin, a.s.
se sidlem Kolin V., Tovarni 21, PSC 28063
ICO: 451 48 091

spolecnost zapsana v obchodnim rejstiiku Méstského soudu v Praze pod sp. zn. B 1523.

Obsah:

1. Preambule zpravy.

2. Urceni a charakteristika propojenych osob.

3. Uloha ovladané osoby, zpiisoby a prostfedky ovladani a zhodnoceni vyhod a nevyhod
plynoucich ze vztahu mezi propojenymi osobami.

4. Piehled vzajemnych smluv mezi propojenymi osobami, posouzeni vzniku Gjmy a jejiho

vyrovnani podle § 71 a 72 ZOK a ptehled jedndni ucinénych na popud nebo v zdjmu
ovladajici osoby nebo ji ovladanych osob.
Zavér.
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I.
Preambule

Zprava je zpracovana statutdrnim orginem spole¢nosti vsouladu sust. § 82 zdkona
¢. 90/2012 Sb., o obchodnich spole¢nostech a druzstvech, zakon o obchodnich korporacich
(ZOK), v platném znéni, dne 20. inora 2019.

Spravnost udajii uvedenych ve zpravé byla predana k ovéfeni auditorovi KPMG Ceska
republika Audit, s.r.o.

Zprava je zpracovana za ucetni obdobi roku 2018.

II.
Urceni a charakteristika propojenych osob

Seznam propojenych osob obsahuje piehled viech propojenych spoleénosti v Ceské republice
nehled¢ na fakt, zda s nimi méla spolecnost v roce 2018 uzavien ¢i realizovan néjaky smluvni
vztah, véetné uvedeni jejich ovladajicich osob. Dale je pak do seznamu propojenych osob
zahrnut vycet téch zahrani¢nich entit, s nimiz v daném roce néjaky smluvni vztah uzavien
¢i realizovan byl.

Ovladana spolecnost

Obchodni firma:
Sidlo:
Identifikaéni ¢islo:
Spisova znacka:
Pravni forma:

Veolia Energie Kolin, a.s.

Kolin V., Tovérni 21, PSC 28063

451 48 091

B 1523 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spole¢nost

Ovladajici spolecnosti a osoby ovladajici ovladajici spole¢nosti

Obchodni firma:
Sidlo:

Spisova znacka:
Identifikaéni ¢islo:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:
Identifikacni Cislo:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:
Identifikaéni ¢islo:
Pravni forma:

Propojené osoby

Obchodni firma:
Sidlo:
Identifikaéni ¢islo:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:
Identifikacni Cislo:
Spisova znacka:
Pravni forma:

Veolia Energie CR, a.s.

28. tijna 3337/7, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava
B 318 vedena u Krajského soudu v Ostravé
45193410

akciova spole¢nost

VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL

21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzska republika
433 539 566 R.C.S. Paris

akciova spole¢nost

VEOLIA ENVIRONNEMENT-VE

21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzska republika
403 210 032 R.C.S. Paris

akciova spole¢nost

VEOLIA ENVIRONNEMENT FINANCE

21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzska republika
525355475 R.C.S. Paris

akciova spoleénost zjednodusena

JVCD, a.s.

Praha 2, Americké 36/415, PSC 12000
601 93 204

B 2321 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spole¢nost
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Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

OLTERM & TD Olomouc, a.s.

Janského 469/8, Povel, 779 00 Olomouc
476 77 511

B 872 vedena u Krajského soudu v Ostravé
akciova spole¢nost

AmpluServis, a.s.

Ostrava-T¥ebovice, ul. Elektrarenska 5558, PSC 70974
65138317

B 1258 vedena u Krajského soudu v Ostrave

akciova spole¢nost

Veolia Primyslové sluzby CR, a.s.

Zelena 2061/88a, Marianské Hory, 709 00 Ostrava
Dorucovaci ¢islo: 70974

278 26 554

B 3722 vedena u Krajského soudu v Ostravé
akciova spole¢nost

Veolia Energie Marianské Lazné, s.r.o.

Nadrazni namésti 294, Usovice, 353 01 Marianské Lazn&
497 90 676

C 4776 vedena u Krajského soudu v Plzni

spole¢nost s ruéenim omezenym

Veolia Komodity CR, s.r.o.

28. tijna 3337/7, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava
258 46 159

C 21431 vedena u Krajského soudu v Ostravé
spole¢nost s ruéenim omezenym

Veolia Energie Praha, a.s.

Na Florenci 2116/15, Nové M¢sto, 110 00 Praha 1
036 69 564

B 20284 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spolecnost

Veolia Powerline Kaczyce Sp. z o.0.

Morcinka 17, 43-417 Kaczyce, Polska republika

141 89 229, Krajsky rejstiikovy soud v Bielsko Biala
spolecnost s ruenim omezenym

Institut environmentalnich sluzeb, a.s.
Podolska 15/17, Podoli, 147 00 Praha 4
629 54 865

B 9967 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spole¢nost

LG Systems spol. s r.o.

V Laznich 224, 252 42 Jesenice

030 81 761

C 227174 vedena u Méstského soudu v Praze
spole¢nost s ruéenim omezenym

Spolec¢nost se stala soucasti skupiny dne 15. fijna 2018.

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni ¢islo:

Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux

21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzska republika
572 025 526, R.C.S. Paris

komanditni akciova spolecnost

VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A.
21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzska republika
433 934 809 R.C.S. Paris
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Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

akciova spolecnost

VEOLIA CESKA REPUBLIKA, a.s.

Na Florenci 2116/15, Nové Mésto, 110 00 Praha 1
492 41214

B 2098 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spole¢nost

Prazské vodovody a kanalizace, a.s.

Ke Kablu 971/1, Hostivafr, 102 00 Praha 10
256 56 635

B 5297 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spole¢nost

MORAVSKA VODARENSKA, a.s.
Tovarni 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc
618 59 575

B 1943 vedena u Krajského soudu v Ostravé
akciova spole¢nost

Sti‘edoceské vodarny, a.s.

Kladno, U Vodojemu 3085, PSC 27280
261 96 620

B 6699 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spole¢nost

Severoceské vodovody a kanalizace, a.s.

Teplice, Piitkovska 1689, PSC 41550

490 99 451

B 465 vedend u Krajského soudu v Usti nad Labem
akciova spole¢nost

Spole¢nost opustila skupinu dne 18. prosince 2018.

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifika¢ni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikaéni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

RAVOS, s.r.o.

Frant. Diepolta 1870, Rakovnik II, 269 01 Rakovnik
475 46 662

C 19602 vedena u Méstského soudu v Praze
spole¢nost s ruenim omezenym

Vodohospodaiska spole¢nost Sokolov, s.r.o.
Jifiho Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov

453 51 325

C 2378 vedena u Krajského soudu v Plzni
spole¢nost s ruéenim omezenym

Kralovéhradecka provozni, a.s.

Vita Nejedlého 893/6, Slezské Piedmésti, 500 03 Hradec Kralové
274 61 211

B 2383 vedena u Krajského soudu v Hradci Kralové

akciova spole¢nost

1. S¢V, a.s.

Praha 10, Ke Kablu 971, PSC 10000
47549 793

B 10383 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spole¢nost

Ceska voda — Czech Water, a.s.

Ke Kablu 971/1, Hostivaf, 102 00 Praha 10
250 35070

B 12115 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spole¢nost

Solutions and Services, a.s.
Na Florenci 2116/15, Nové Mésto, 110 00 Praha 1
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Identifikacni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifika¢ni Cislo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifika¢ni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifika¢ni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifikacni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

Obchodni firma:
Sidlo:

Identifika¢ni ¢islo:

Spisova znacka:
Pravni forma:

272 08 320
B 11409 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spolecnost

Veolia Support Services Ceska republika, a.s.
Na Florenci 2116/15, Nové Mésto, 110 00 Praha 1
290 60 770

B 18573 vedena u Méstského soudu v Praze
akciova spole¢nost

Veolia Vedlejsi produkty CR, s.r.o.
Délnicka 6082/34, Poruba, 708 00 Ostrava
247 159 64

C 63276 vedena u Krajského soudu v Ostravé
spole¢nost s ru¢enim omezenym

Veolia Vyuziti odpadii CR, s.r.o.
Buste¢hradska 998, Dubi, 272 01 Kladno

056 47 550

C 268254 vedena u Méstského soudu v Praze
spolecnost s ru¢enim omezenym

EKOSEYV, s.r.o.

Bustéhradska 998, Dubi, 272 01 Kladno

259 15 819

C 197086 vedena u Méstského soudu v Praze
spole¢nost s rucenim omezenym

Envir s.r.o.

Bustéhradska 998, Dubi, 272 01 Kladno

287 71 419

C 272940 vedena u Méstského soudu v Praze
spolecnost s ru¢enim omezenym

Severoceska servisni a.s.

Prazska 150/34, Liberec II-Nové Mésto, 460 01 Liberec
051 75917

B 2659 vedena u Krajského soudu v Usti nad Labem
akciova spolecnost

VWS MEMSEP s.r.o.

Sokolovska 100/94, Karlin, 186 00 Praha
ICO: 41693752

C 3925 vedena u Méstského soudu v Praze
spolecnost s ru¢enim omezenym

Spolecnost se stala soucasti skupiny dne 11. prosince 2018.

Pozn.: Graficka schémata skupiny ovladajici a ovlidané osoby, jakoZto osob propojenych, jsou uvedena
v prilohdach ¢. 1 a 2 této Zpravy.

111
Uloha ovladané osoby, zpiisoby a prostiedky ovladani a zhodnoceni vyhod a nevyhod
plynoucich ze vztahu mezi propojenymi osobami

Spolecnost Veolia Energie Kolin, a.s. je v ramci podnikatelského seskupeni osobou fizenou
vesmyslu § 79 ZOK, kdy je podrobena jednotnému fizeni vramci jednotné politiky
a koncep¢niho fizeni koncernu, z ¢ehoZ pro fizenou osobu plynou piedevsim vyhody z oblasti
know-how poskytovaného v ramci skupiny pro vykonavani ¢innosti podnikani ovladané osoby.

Ovladani tizené osoby je provadéno prosttednictvim jediného akcionare pti vykonu plisobnosti
valné hromady, ktery ma vliv na prosazeni svych zastupcii, ¢lenl organt spolecnosti, a muze
timto zptisobem ovliviiovat obchodni vedeni spole¢nosti.
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Ze Clenstvi ve skupiné Veolia neplynou spolecnosti zadnd budouci ¢i dlouhodoba rizika,
statutarnimu orgénu nejsou znamy zadné podstatné budouci zmeény, které by mohly spole¢nost
z titulu sounalezitosti ke skupiné/koncernu jakkoli ohrozit.

IV.
Pi'ehled vzajemnych smluv mezi propojenymi osobami, posouzeni vzniku @jmy a jejiho
vyrovnani podle § 71 a 72 ZOK a piehled jednani uc¢inénych na popud nebo v zajmu
ovladajici osoby nebo ji ovladanych osob

A. Vztahy k ovladajicim spolecnostem a k osobam ovladajicim ovladajici spole¢nost

AL Spoleénost Veolia Energie CR, a.s.

Mezi spole¢nosti Veolia Energie Kolin, a.s. a spole¢nosti Veolia Energie CR, a.s. jsou
uzavieny:
Dodavatelské smlouvy:

- Smlouva na dodavku elektrické energie a smlouva na zactovani odchylek,
- Smlouva o dilo na obsluhu G490 Stara plynarna Kolin,
Odbératelské smlouvy:

- Smlouva na dodavku elektiiny,

- Smlouvy o poskytovani sluzeb,

- Smlouva o nakladani s finan¢nimi prosttedky v rdmci skupiny véetn€ provadécich dodatki,
- Podlicen¢ni smlouva na uziti ochranné znamky,

a to za podminek a ceny v obchodnim styku obvyklé.

Spolegnost Veolia Energie CR, a.s. uzavira za spole¢nost Veolia Energie Kolin, a.s. pojistné
smlouvy, nasledn¢ provadi refakturaci nakladu.

A2. Spolecnosti ovladajici ovladajici spolec¢nost

Nebyly uzavieny ¢i plnény zadné smluvni vztahy, ¢inéna zadnd pravni jednani a opatfeni
k témto spolecnostem a nedoslo k ZzZadnému plnéni ¢i protiplnéni mezi spole¢nostmi
ovladajicimi ovladajici spolecnost.

B. Vztahy k propojenym osobam

B1. Spolecnost VEOLIA ENVIRONNEMENT FINANCE

Mezi spolecnosti VEOLIA ENVIRONNEMENT FINANCE a spole¢nosti Veolia Energie
Kolin, a.s. jeuzaviena Smlouva o financovani, Smlouva o zaji§téni dlouhodobého uvéru
a Smlouva o poskytovani Forwardovych finanénich instrumentli, a to za podminek a ceny
v obchodnim styku obvyklé. Zidné dalsi smluvni vztahy mezi spole¢nosti VEOLIA
ENVIRONNEMENT FINANCE a spolec¢nosti Veolia Energie Kolin, a.s. nebyly uzavieny
nebo realizovany.

B2. Spolecénost AmpluServis, a.s.

Mezi spolecnosti Veolia Energie Kolin, a.s. a spole¢nosti AmpluServis, a.s. jsou uzavieny:
Dodavatelské smlouvy:

- Smlouva na najmy nebytovych prostor,

- Smlouva na dodavku OOPP a hygienickych potieb,

QOdbératelské smlouvy:

- Smlouvy na expertni sluzby,

- Smlouvy na montaze a opravy,




Veolia Energie Kolin, a.s.

- Smlouvy na chemické sluzby,

a to za podminek a ceny v obchodnim styku obvyklé.

Spolecnost Veolia Energie Kolin, a.s. provadi spoleCnosti AmpluServis, a.s. refakturaci
nakladii spojenych se stravovanim, které odpovidaji skute¢nym zprostiedkovanym vydajam.

B3. Spolecnost Veolia Komodity CR, s.r.o.

Spolegnost Veolia Energie Kolin, a.s. uzaviela se spoletnosti Veolia Komodity CR, s.r.o.
Smlouvu o sdruzenych sluzbach dodavky plynu za podminek a za ceny v obchodnim styku
obvyklé.

B4. Spoleénost Institut environmentdlnich sluZeb, a.s.

Na zakladé uzaviené Smlouvy o spolupraci v oblasti vzdélavani zaméstnancii poskytoval
Institut environmentalnich sluzeb, a.s. spole¢nosti Veolia Energie Kolin, a.s. vzdélavani jejich
zamestnancu, evidenci vzdelavani v personalnim systému a zpracovani pravidelného reportingu
vzdélavani, a to za podminek a za ceny v obchodnim styku obvyklé.

B5. Spolecnost VWS MEMSERP s.r.o.

Spolecnost Veolia Energie Kolin, a.s. uzavrela se spole¢nosti VWS MEMSEM s.r.o. Smlouvu
o dilo na ,,Upravu mestského kondenzatu®, véetné dodatkti, Smlouvu o dilo ,,Regeneracni uzel
DEMI*“ a Smlouvu o dilo ,,Vyména provoznich naplni DENI linky ¢. 3%, za podminek a ceny
v obchodnim styku obvyklé.

B6. Ostatni propojené spolecnosti

Nebyly uzavieny ¢i plnény Zadné smluvni vztahy, ¢inéna zadnd pravni jednani a nedoslo
k zadnému plnéni ¢i protiplnéni mezi dals$imi propojenymi spole¢nostmi v rdmcei koncernu.

C. Priehled jednani uc¢inénych na popud nebo v zijmu ovladajicich osob

V roce 2018 nedoslo k Zddnym jednanim ucinénym na popud nebo v zadjmu ovladajici osoby
nebo ji ovladanych osob, kterd by se tykala majetku ptesahujiciho 10 % vlastniho kapitalu
ovladané osoby, a ovladané osob&é rovnéz nebylo znemozZnéno uskutecnit urcitd jednani
¢i strategickd rozhodnuti z dGvodu ovladani spolecnosti pramenici ze z4jmi ¢i z popudu
ovladajicich osob.

V.
Zavér
Na zakladé¢ informaci statutarniho organu a zvySe uvadénych udaju statutarni feditel
konstatuje, Ze v rozhodném obdobi nevznikla ovladané spolec¢nosti jma ze vztahil s ovladajici
osobou nebo ze vztahil mezi propojenymi osobami. Statutarni feditel dale konstatuje, ze zprava
je uplna a Ze zvetejnéni dalSich informaci, zejména pokud se tyka rozsifeni rozsahu nebo
hloubky udaji, podléhd rezimu obchodniho tajemstvi dle § 504 zakona ¢&. 89/2012 Sb.,
obcansky zakonik.

V Praze dne 20. tnora 2019

Z/wf {: /ﬂ:m[f/u/

Ing. Martin Brtiha
statutarni feditel
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Schéma ovladacich vztaht

Priloha €. 1 ke Zpravé o vztazich spole¢nosti
Veolia Energie Kolin, a.s. mezi ovladajici
osobou a osobou ovladanou a mezi ovladanou
osobou a osobami ovladanymi stejnou
ovladajici osobou (propojené osoby)

VEOLIA ENVIRONNEMENT

99,95 %

VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL

83,06 %
Veolia Energie CR, a.s.
100 % Veolia Energie
> Praha, a.s.
100 % 100 % K\Ieolia PcS>werIine
Veolia Primyslové > aczyce Sp. z 0.0.
sluzby CR, a.s.
100 % Rk .
Veolia Komodity
> CR, s.r.o.
100 %
AmpluServis, a.s.
66 %
P Projekt CR, s.r.o. |«
,V likvidaci‘
100 % . . .
00 % Veolia Energie Kolin,
a.s. 100 %
JVCD, a.s. <
100 % Veolia Energie
> Marianské Lazné,
s.r.o.
30% ) Institut' )
» environmentalnich
sluzeb. a.s.
70% LG Systems
spol. s r.o. Poznamka:
- VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL - spole¢nost

dne 26. dubna 2018 odkoupila 10 % akcii od spole¢nosti
DCR INVESTMENT a.s. a stala se vlastnikem 83,06 %
akcii spolednosti Veolia Energie CR, a.s.

LG Systems spol. s r.o. — spolecnost se stala soucasti
skupiny Veolia dne 15. fijna 2018
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Priloha €. 2 ke Zpravé o vztazich spole¢nosti
Veolia Energie Kolin, a.s. mezi ovladajici
osobou a osobou ovladanou a mezi
ovladanou osobou a osobami ovladanymi
stejnou ovladajici osobou (propojené osoby)

Schéma ovladacich vztahu

VEOLIA ENVIRONNEMENT

199,99 %

VEOLIA EAU —- COMPAGNIE
GENERALE DES EAUX

l99,99 %

VEOLIA CENTRAL & EASTERN
EUROPE

100 % EKOSEYV, s.r.o. 100 % 2 5 100 %
100% SESK A 100 % . 4’|—, RAVOS s.r.o. [* StredoCeske g
VEOLIA CESKA ° Veolia yyuzm e vodarny, a.s.
REPUBLIKA, a.s. odpadii CR, s.r.o. 100 %
Vodohospodarska | 100 %
spole¢nost <
100 % Geska voda - Sokolov s. r. o.
100% Czech Water, a.s.
> Veolia Vedlejsi
produkty CR, s.r.o. ; 100 %
¥ 100% 1.S¢V, a.s. <
VWS MEMSEP
25 %" . . > s.r.o. - )
> Severc ka Veolia Support 100 % SOLUTIONS AND 100 %
servisni a.s. Services Ceska [« SERVICES, a.s. |
republika, a.s.
. Institut
51% Pr?zske"vodovody 30% | environmentalnich
» a €, a.s. sluzeb. a.s.
66 % Kralovehradecka Poznamky:
> provozni, a.s. - Prazské vodovody a kanalizace, a.s. — 49 % akcii bylo prodano 20. zafi 2018 Prazské
vodohospodarské spole¢nosti, a.s.
- VWS MEMSEP s.r.o. se stala soucasti skupiny divize Voda dne 11. prosince 2018
100 % MORAVSKA - Stfedoceské vodarny, a.s. a Vodohospodaiska spolecnosti Sokolov s.r.o. — jejich

VODARENSKA, a.s.

100% vlastnikem se dne 18. prosince 2018 stala VEOLIA CENTRAL & EASTERN
EUROPE

*Severoceska servisni a.s. - VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE je drzitelem
25 % akcii pocinaje 8. lednem 2019 (75 % akcii vlastni Severoceské vodovody
a kanalizace, a.s.), 50,1 % akcii v Severoteskych vodovodech a kanalizacich bylo
prodano Severoceské vodohospodarské spolecnosti, a.s. dne 18. prosince 2018
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KPMG

KPMG Ceska republika Audit, s.r.o.
Pobfezni 1a

186 00 Praha 8

Ceska republika

+420 222 123 111

www.kpmg.cz

Zprava nezavislého auditora pro akcionare spolec¢nosti
Veolia Energie Kolin, a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené ucetni zavérky spole¢nosti Veolia Energie Kolin, a.s. (dale
také ,Spolednost") sestavené na zakladé mezinarodnich standardl ugetniho vykaznictvi
ve znéni pfijattm Evropskou unii, kterd se skladd zvykazu o finanéni situaci
k 31. prosinci 2018, vykazu o Uplném vysledku, vykazu zmén viastniho kapitalu a vykazu
o penéznich tocich za rok kongici 31. prosincem 2018 a piflohy této ucetni zavérky,
kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych u€etnich metod a daldi vysvétlujic
informace. Udaje o Spoletnosti jsou uvedeny v bodé 1 piflohy této Uéetni zavérky.

Podle nadeho nazoru pfilozena Ugetni zavérka podava vérny a poctivy obraz finan&ni
situace Spoleénosti k 31. prosinci 2018 a finanéni vykonnosti a penéznich tokl za rok
kongici 31. prosincem 2018 v souladu s mezinarodnimi standardy u¢etniho vykaznictvi
ve znéni pfijatém Evropskou unii.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditor(i
Ceské republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), ptipadn&
doplnéné a upravené souvisejicimi aplikaénimi doloZzkami. Nase odpovédnost
stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za
audit Géetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem piijatym
Komorou auditort Ceské republiky jsme na Spole¢nosti nezavisli a spinili jsme i dal$i
etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisi. Domnivame se, Ze dlkazni
informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostategny a vhodny zaklad pro vyjadreni
naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zédkona o auditorech informace
uvedené ve vyrodni zpravé mimo U€etni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida statutarni organ Spole¢nosti.

Nas vyrok k ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je vSak soucasti
nasich povinnosti souvisejicich s auditem uéetni zavérky seznameni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materialnim)
nesouladu s Gcetni zavérkou ¢i s nasimi znalostmi o uéetni jednotce ziskanymi béhem
auditu uCetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné

KPMG Ceska republika Audit, s.r.0., &len sité r v y i KPMG Obchadni rejstfik vedeny 1EO 49619187
piidruzenych ke KPMG Intemational Gooperative (,KPMG International®), Svycarské M&stskym soudem v Praze DIC CZ699001996
organiza&ni jednotce. oddil C, vlozka 24185 ID datové schranky: 8h3gtra
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(materialné) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vsech
vyznamnych (materialnich) ohledech vypracovany v souladu s pfislu$nymi pravnimi
predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfiuji pozadavky
pravnich predpist na forméalni nalezZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci
v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych pozadavki
by bylo zpUsobilé ovlivnit Gsudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupd, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, Zze

e ostatni informace, které popisuji skuteénosti, jez jsou téz predmétem zobrazeni
v Utetni zavérce, jsou ve vSech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu
s ucetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkli a povédomi o Spole¢nosti, k nimz
jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materiaini)
vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupl jsme v obdrZzenych ostatnich
informacich zadné vyznamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutarniho organu, spravni rady Spoleénosti za ucetni zavérku

Statutarni organ Spole¢nosti odpovida za sestaveni uetni zavérky podavajici vérny a
poctivy obraz v souladu s mezinarodnimi standardy G&etniho vykaznictvi ve znéni
pfijatém Evropskou unil a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povazuje za nezbytny
pro sestaveni Giéetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti
zplsobené podvodem nebo chybou.

Pri sestavovani ucetni zavérky je statutarni organ Spole¢nosti povinen posoudit, zda je
Spole¢nost schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze ucetni
zaverky zalezitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani a pouziti predpokladu
nepfetrzitého trvani pfi sestaveni Ggetni zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy statutarni
orgén planuje zruSeni Spole¢nosti nebo ukon&eni jeji &innosti, resp. kdy nema jinou
realnou moznost nez tak uginit.

Za dohled nad procesem Uéetniho vykaznictvi ve Spole¢nosti odpovida spravni rada.

Odpovédnost auditora za audit Gcetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Zze uCetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materialni) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat
zpravu auditora obsahujici naS vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velka mira jistoty,
nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vy8e uvedenymi pfedpisy ve
vSech piipadech v Getni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvod(ll nebo chyb a povazuji se
za vyznamné (materialni), pokud l|ze realné pfedpokladat, Zze by jednotlivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uzivatelé acetni zavérky na jejim
zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy$e uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiiovat
b&hem celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi
povinnosti:
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¢ |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti ucetni zavérky
zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagujici na tato rizika a ziskat dostatec¢né a vhodné dlikazni informace, abychom
na jejich zakladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou
(materidlni) nespravnost, k niz dos$lo v dlsledku podvodu, je vétsi nez riziko
neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené chybou, protoze
souéasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), faldovani, tmysina opomenuti,
nepravdiva prohlaeni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

¢  Seznamit se s vnitinim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na G€innost jejiho
vnitfniho kontrolniho systému.

e  Posoudit vhodnost pouzitych ugetnich pravidel, pfiméfenost provedenych ucetnich
odhad( a informace, které v této souvislosti statutarni organ Spole¢nosti uvedl
v piiloze ucetni zaveérky.

e Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pri sestaveni U&etni
zavérky statutdrnim organem a to, zda s ohledem na shromazdéné diikazni
informace existuje vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spole¢nosti nepfetrzité
trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna (materialni) nejistota existuje,
je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v piiloze ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostate¢né, vyjadrit
modifikovany vyrok. Nase zavery tykajici se schopnosti Spole¢nosti nepfetrzité
trvat vychéazeji z dlkaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy.
Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spole¢nost ztrati
schopnost nepietrzité trvat.

s Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah ucetni zavérky, véetné prilohy,
a dale to, zda ugetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zplisobem,
ktery vede k vé&rnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat osoby povéfené spravou a fizenim mimo jiné
o planovaném rozsahu a na¢asovani auditu a o vyznamnych zji§t&nich, ktera jsme v
jeho prubéhu uginili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkld ve vnitfnim kontrolnim
systému.
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Vyroénizprava 2018

KPMG

Statutarni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Petr Sikora je statutarnim auditorem odpovédnym za audit G€etni zavérky
spole¢nosti Veolia Energie Kolin, a.s. k 31 prosinci 2018, na jehoz zakladé byla
zpracovana tato zprava nezavislého auditora.

V Praze, dne 24. dubna 2019

= / AL
) éé M z Lﬁé AT
%%é /%/ ‘ZM Ing. Petr Sikora

KPMG Ceska republika Audit, s.r.o. Partner
Evidenéni ¢islo 71 Evidenéni &islo 2001
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Tato vyrocni zprava byla realizovand vedenim spolecnosti Veolia Energie Kolin, a.s. a itvarem pro komunikaci
spolecnosti Veolia Energie CR.

Maketa: Veolia, Veolia Environnement.
Fotografie: archiv skupiny Veolia.

Koncepce a realizace vyroéni zpravy: Gtvar pro komunikaci spole¢nosti Veolia Energie CR ve spolupraci s Agenturou API.






Sidlo spolecnosti:
Veolia Energie Kolin, a.s.
Tovarni 21
280 63 Kolin

Zakaznicka linka 800 800 860

www.veoliaenergie.cz

Vyrocni zprava sestavena 24. dubna 2019

Realizace a tisk: Agentura API s.r.o.



